



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20213853  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-031 PMNR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO com sede na Avenida Girassóis, nº 15, QD 25, Bairro Morumbi, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.626.415/0001-31, neste ato representado pelo Srº VALDIR LEMES MACHADO, GESTOR PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 142.419.862-34, residente na Travessa Peru, QD 16, CS 07, Vale do Sol, Novo Repartimento – PA, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº9/2021-031PMNR, publicada no Diário Oficial da União em 07 de outubro de 2021, RESOLVER Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

## 1. DO OBJETO.

1.1. Apresente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS**, destinados para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Novo Repartimento – Pará, conforme especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, e demais exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

## 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 38.084.429/0001-87, estabelecida à Cj. São Pedro, Nº 04, Alameda A, coqueiro, Ananindeua PA, (91) 99154-2721, representada neste ato pelo Sr. ADRIANO COLARES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 815.721.402-59, R.G. nº 4464090 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00038	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - Marca.: ALLGEL Alcool Etílico Hidratado 70% gel, graduação não inferior a 65 INPM, na forma gel. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991 e registro na ANVISA. Embalagem: frasco plástico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRASCO	1,060.00	8,590	9.105,40
00072	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO 3 L - Marca.: PISA Confeccionada em alumínio polido, com tampa e alças, capacidade para 3 litros, tela interna removível.	UNIDADE	91.00	77,870	7.086,17
00073	CUSCUZEIRA TAMANHO GRANDE - Marca.: PISA tamanho nº30, capacidade 14 litros, padrão industrial em alumínio, alta resistência de durabilidade com 2 alças protetoras térmicas, tampa com puchador e de fácil manuseio, tela interna removível para facilitar a limpeza.	UNIDADE	110.00	197,950	21.774,50
00096	LUVA DE LATEX MULTIUSO AMARELA TAMANHO M - Marca.: PAR VCH Luva de latex cano longo, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho.	PAR VCH	420.00	9,650	4.053,00
00181	ÁLCOOL ETÍLICO A 96% - Marca.: ITAJÁ Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CONFORME NORMAS DA NBR5992.	FRASCO	1,360.00	9,300	12.648,00
00208	CANEÇÃO 2 LITROS - Marca.: PISA Em material de alumínio com revestimento antiaderente, cabo de baquelite, com capacidade para 2 litros	UNIDADE	197.00	34,000	6.698,00
00210	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO. - Marca.: PISA De alumínio batido capacidade para 20 litros, com tampa	UNIDADE	62.00	642,000	39.804,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00244	de alumínio polido, alças em alumínio fundido ao tacho. BACIA DE ALUMINIO DE 5 LT - Marca.: PISA UNIDADE Confeccionada em alumínio de boa qualidade capacidade 05 litros.	42.00	69,990	2.939,58
00245	BACIA EM ALUMINIO DE 10 LT - Marca.: PISA UNIDADE Confeccionada em alumínio de boa qualidade capacidade 10 litros.	134.00	98,990	13.264,66
00247	BACIA EM ALUMINIO 20L - Marca.: PISA UNIDADE Embalgem individual, confeccionada em alumínio resistente e de boa qualidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	115.00	139,990	16.098,85
00251	ASSADEIRA EM ALUMINIO N. 08 - Marca.: BELMAR UNIDADE Assadeira alta retangular, em alumínio polido, linha industrial, tamanho n° 08, dimensões alt. 6,00 cm larg. 49,00 cm comp. 73,60 cm espessura 2mm litragem 4,2 litros.	74.00	87,480	6.473,52
00287	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA CAPACIDADE DE UNIDADE 30 LITROS - Marca.: BELMAR Confeccionada em alumínio batido, com duas alças laterais, tampa inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 50 cm / Altura: 17,5cm / Capacidade: 30 Litros	18.00	439,450	7.910,10
00288	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 30 L - Marca.: PISA UNIDADE Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 30 litros	60.00	459,950	27.597,00
00289	PAPEIRO EM ALUMINIO DE 2LITROS - Marca.: PISA UNIDADE papeiro (caçarola cônica) de alumínio polido com cabo em baquelite da Nigro, Sem tampa, dimensões 7,5x 14x 30cm, capacidade de 2 L	112.00	54,250	6.076,00
00290	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO, 20CM DIÂMETRO, FUND UNIDADE A - Marca.: PISA Confeccionada em alumínio batido, funda, tamanho: 20 centimetro de diâmetro, altura 8 cm, material do cabo: madeira de boa qualidade.	30.00	43,950	1.318,50
00315	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO 05 LITROS - Marca.: PISA UNIDADE Confeccionado em alumínio batido, cabo em madeira de boa qualidade, capacidade aproximadamente 5 litros, espessura mínima 3 mm	110.00	82,000	9.020,00
00369	ASSADEIRA EM ALUMINIO N. 07 - Marca.: BELMAR UNIDADE assadeira alta retangular, em alumínio polido, linha industrial, tamanho n° 07, dimensões alt. 6,00 cm larg. 47,00 cm comp. 67,00 cm espessura 2mm litragem 3,2 litros.	53.00	68,340	3.622,02
00378	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 12,7LT - Marca.: PISA UNIDADE Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 12,7 litros	50.00	132,300	6.615,00
00379	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 15,3LT - Marca.: PISA UNIDADE Caldeirão material alumínio, capacidade 15,3litros, altura 25 cm, diâmetro 28 cm, espessura de 3 mm, características adicionais 2 alças reforçadas e tampa.	50.00	142,300	7.115,00
00437	CANEÇÃO EM ALUMÍNIO 01 LITRO - Marca.: PISA UNIDADE Em material de alumínio com revestimento antiaderente, cabo de baquelite, com capacidade para 01 litro.	52.00	47,790	2.485,08
00441	PANELA DE ALUMINIO COM TAMPA N° 55 - Marca.: BELMA UNIDADE R CAPACIDADE 50 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: DIAMETRO - 55 CM, ALTURA - 22 CM.	3.00	410,000	1.230,00
00442	PANELA ALUMINIO COM TAMPA N° 40 - Marca.: BELMAR UNIDADE Reforçada, capacidade 45 litros, diâmetro: 42 cm, altura: 36 cm, volume: 45 litros	6.00	385,000	2.310,00
00443	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA N°.25 5LT - Ma UNIDADE rca.: BELMAR Confeccionada em alumínio batido, com tampa, capacidade para 5 litros, n°.25.	5.00	278,000	1.390,00
VALOR TOTAL R\$				216.634,38

Empresa: A. L. MARQUES E VILELA LTDA - EPP; C.N.P.J. n° 83.736.793/0001-39, estabelecida à R. FILADELFIA N° 17 QD 02, PARQUE  
ESPIGÃO, Novo Repartimento PA, (94) 99163-7629, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO LIOMAR MARQUES DE OLIVEIRA, C.P.F. n°  
323.292.106-04, R.G. n° M6963909 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00020	PÃO DE QUEIJO 90G - Marca.: PALADAR Pesando 90g aproximadamente, preparado com queijo, polvilho, leite, ovos e demais matéria prima de primeira qualidade, insentos de materia terrosa parasitos e em perfeito estado de conservação.	QUILO	1,570.00	29,500	46.315,00
00021	BOLO DOCE CONFETADO - Marca.: PALADAR Bolo com duas camadas de recheio, confeitado em cobertura de Chantinho, sendo que modelo do confeito, sabor do bolo e sabor do recheio do recheio será a critério da Secretaria Solicitante. Prazo de validade Maximo de 3 dias.	QUILO	500.00	56,000	28.000,00
00409	BOLO CASEIRO. - Marca.: PALADAR	QUILO	270.00	27,000	7.290,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00478	50g cada pedaço, só serão aceitos bolos com boa aparência de massa macia e aerada. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassadas, achatados e "embatumadas" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Os bolos devem pesar aproximadamente 1 Kg cada. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, devidamente embalados para entrega, devidamente embalado para entrega contendo data de validade na embalagem. Sabores diversos.	QUILO	6,120.00	22,000	134.640,00
00479	PÃO FRANCIS 50G (AMPLA CONC.) - Marca.: PALADAR FRESCO DO DIA, com 50g de peso, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina e enriquecido com ferro e acido fólico. Podendo conter outros ingredientes, desde que declarado e aprovado pela a ANVISA. Produto obtido pela cocção, casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de CRO branca-creme de textura granulação fina não uniforme. Em condições técnicas e higienico-sanitarias adequadas. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido.	QUILO	1,530.00	22,000	33.660,00
00480	PÃO FRANCIS 50G (ME/EPP) - Marca.: PALADAR FRESCO DO DIA, com 50g de peso, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina e enriquecido com ferro e acido fólico. Podendo conter outros ingredientes, desde que declarado e aprovado pela a ANVISA. Produto obtido pela cocção, casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de CRO branca-creme de textura granulação fina não uniforme. Em condições técnicas e higienico-sanitarias adequadas. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido.	QUILO	8,960.00	25,000	224.000,00
00482	PÃO MASSA FINA (AMPLA CONC.) - Marca.: PALADAR ou pão doce, , pesando no minimo 50g.fabricado com ate FRESCO DO DIA, com 50g de peso, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina e enriquecido com ferro e acido fólico. Podendo conter outros ingredientes, desde que declarado e aprovado pela a ANVISA. Produto obtido pela cocção, casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de CRO branca-creme de textura granulação fina não uniforme. Em condições técnicas e higienico-sanitarias adequadas. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido.	QUILO	4,682.00	63,000	294.966,00
00483	SALGADOS VARIADOS (AMPLA CONC.) - Marca.: PALADAR Tipo festa: coxinha, pastel, kibe, bolinha de queijo, peso unitário 30g aproximadamente. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade. Inseto de matéria terrosa, parasitas, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas, (mofo) e em perfeito estado de conservação, preparação no dia do fornecimento solicitado pela Secretaria.	CENTO	1,172.00	63,000	73.836,00
00483	SALGADOS VARIADOS (ME/EPP) - Marca.: PALADAR Tipo festa: coxinha, pastel, kibe, bolinha de queijo, peso unitário 30g aproximadamente. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade. Inseto de matéria terrosa, parasitas, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas, (mofo) e em perfeito estado de conservação, preparação no dia do fornecimento solicitado pela Secretaria.	CENTO	1,172.00	63,000	73.836,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>842.707,00</b>

Empresa: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. n° 24.176.120/0001-02, estabelecida à R 69, S/N° Qd 90, Lote 01, Jardim Canadá, Parauapebas PA, (94) 98157-6852, representada neste ato pelo Sr. ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA, C.P.F. n° 227.200.302-87, R.G. n° 4433305 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	SAL IODADO REFINADO - Marca.: BOM DE MESA Sal marinho refinado tipo I, iodado, acondicionado em embalagem confeccionada em plástico resistente e atóxico com 1 kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	QUILO	1,324.00	1,140	1.509,36
00006	FLOCÃO DE MILHO - Marca.: BONOMILHO Flocos de Milho Cuscuz- primeira qualidade, com características sensoriais preservadas, produto deve esta com sua características físicas intactas , NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo.acondicionado em embalagem com 500gr. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo	PACOTE	5,382.00	2,980	16.038,36



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00007	as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. MILHARINA (FARDO) - Marca.: BONOMILHO FARDO	87.00	61,990	5.393,13
00013	Farinha De Milho Flocada (geneticamente Modificado A Partir Do Bacillus Thuringiensis, Streptomyces Viridochromogenes) Ferro E Ácido Fólico (vitamina B9). Não Contém Glúten, produto deve esta com sua características físicas intactas , NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofa), NÃO devem estar com cheiro de mofo.acondicionado em embalagem com 500gr. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. FARDO COM 20 UNIDADES RECARGA DE ÁGUA MINERAL - Marca.: NOSSA AGUA UNIDADE	3,572.00	11,500	41.078,00
00014	Água mineral, embalada vasilhame de 20 litros. Informações adicionais: Água sem gás, potável e de primeira qualidade, acondicionada em embalagem retornável, com protetor na parte superior (tampa) e lacre de segurança. A validade mínima para o consumo da água a ser fornecida.O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO 20L - Marca.: NOSSA GARRAFÃO AGUA	866.00	33,900	29.357,40
00017	Água Mineral - 20 litros - COMPLETO Embalagem em garrafão de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. CHÁ - Marca.: LEO CAIXA	720.00	9,000	6.480,00
00024	Chá alimentação, caixa com 10 unidades, tipo chá de frutas, uso alimentício, sabores variados, apresentação sachê, validade 02 meses Cx c/10 sachês. Pacotes com 10 grama. DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. - Marca.: NUTRILAR UNIDADE	13,968.00	1,770	24.723,36
00025	Detergente liquido (lava louça): 500ml, biodegradável, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Embalagem com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 18 meses. DESODORIZANTE SANITÁRIO - Marca.: NAFT UNIDADE	7,855.00	1,630	12.803,65
00033	Bacteriostático, pedra c/ suporte, composto por paradichlorobenzeno, água carbonato de sódio, paradormaldeido, fragrância, CI 74160, CI21090, CI 21110, peso 30 g, pronto pro uso, produto original do fabricante, contendo na embalagem identificação, composição, informações do fabricante, data de fabricação e validade, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Caixa com 12 cartelas com 12 pedras cada cartela. INSETICIDA SPRAY - Marca.: DOM LINE UNIDADE	2,937.00	9,700	28.488,90
00041	Inseticida sem cheiro, 360ml, composição: praletrina 0.03%, cipermetrina 0.1%, imiprotrina 0.03%, solventes, propelentes, tipo Baygon ou similar ESPONJA DE LÃ DE AÇO PC COM 8 UN. - Marca.: PRATIK UNIDADE	4,880.00	1,100	5.368,00
00042	APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso liquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. APRESENTAÇÃO: As embalagens plásticas serão acondicionadas em volumes (caixa, pacote ou estojo), com até 20 (vinte) embalagens, resistentes ao armazenamento e dotado de características próprias à preservação do material, onde deverá constar a indicação quantitativa referente ao número de embalagens e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um periodo mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: . comprimento:.90 a 120 mm ? largura: .40 a 100mm. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS peso liquido total:mínimo 42 g número de unidades/embalagem: 8. ESPONJA DUPLA FACE - Marca.: NAFT UNIDADE	7,208.00	0,550	3.964,40
	Para limpeza, dimensoes 7 x 11 x 2,2CM. Embalagem com			



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00045	dados de identificação do produto e marca do fabricante. Em fibra sintética. PANO DE CHÃO 40 x 60cm - Marca.: SACARIA NINA UNIDADE	3,308.00	2,930	9.692,44
00047	Em algodão cru, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 40 x 60 cm. LIXEIRA COM PEDAL 15L - Marca.: PLASMONT UNIDADE	200.00	39,100	7.820,00
00048	Resistente a impactos e raios U.V, desenvolvida em plástico polipropileno, conter haste capazes de proporcionar melhor fixação para o saco coletor, ampa com pedal reforçado que impeça o contato direto com o lixo e evita o vazamento de odores indesejáveis ao ambiente externo. LIXEIRA EM INOX DE 30 LTS COM TAMPA - Marca.: TRAM ONTINA UNIDADE	86.00	245,000	21.070,00
00049	Resistente a impactos e raios U.V, desenvolvida em plástico polipropileno, conter haste capazes de proporcionar melhor fixação para o saco coletor, tampa para evitar o vazamento de odores indesejáveis ao ambiente externo. LIXEIRA COM PEDAL DE 25 LITROS - Marca.: MERCONPLAS UNIDADE	118.00	56,000	6.608,00
00051	Resistente a impactos e raios U.V, desenvolvida em plástico polipropileno, conter haste capazes de proporcionar melhor fixação para o saco coletor, tampa com pedal reforçado que impeça o contato direto com o lixo e evita o vazamento de odores indesejáveis ao ambiente externo. CESTO DE LIXO 20 LITROS - Marca.: MERCONPLAS UNIDADE	778.00	49,000	38.122,00
00056	para lixo capacidade de 20 lt, com altura minima de 30cm VASSOURA DE CIPÓ - Marca.: DU LAR UNIDADE	552.00	17,500	9.660,00
00057	Confeccionada em cipó titica cor de palha clara. Com cabo de madeira medindo aproximadamente 1,5 metros. VASSOURA COM CERDAS DE NYLON USADA P/LIMPEZA DE T ETO. - Marca.: DU LAR UNIDADE	352.00	19,700	6.934,40
00058	Confeccionada com cerdas de nylon usada para limpeza de teto com cabo medindo aproximadamente 5mts. VASSOURA COM CERDAS DE NYLON - Marca.: HB UNIDADE	600.00	13,900	8.340,00
00059	Corpo plasticado, medindo 20x05cm, cabo em madeira medindo 1,5m. VASSOURA EM PIAÇAVA - Marca.: HB UNIDADE	527.00	13,900	7.325,30
00061	Em piaçava, base e cabo em madeira, base retangular c/ 22 furos, dimensões minina de 25 cm RODO 40CM - Marca.: HB UNIDADE	1,445.00	8,990	12.990,55
00063	Corpo em plástico de alta resistência, com duas lâminas em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50m ESCOVA DE PLÁSTICO - Marca.: HB UNIDADE	624.00	2,900	1.809,60
00065	Confeccionado em plástico resistente, para lavagem de roupas com cerdas de nylon, base em plástico oval ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - Marca.: GR ANPLAST UNIDADE	613.00	4,200	2.574,60
00074	com cerdas de nylon, estrutura de plástico, com cabo, formato ovalado ou retangular, medindo aproximadamente 6,5 x13,5 cm CAÇAROLA - Marca.: NACIONAL UNIDADE	85.00	158,990	13.514,15
00097	Material aluminio capacidade 14,5litros, altura 16 cm, diâmetro 34 cm, espessura de 3mm, característica adicionais 2 alças reforçadas e tampa. PANO DE PRATO - Marca.: SACARIA NINA UNIDADE	1,525.00	3,580	5.459,50
00098	Pano de prato: 100% algodão, alvejado, borda com acabamento, alta absorção, 48x85cm. FLANELA 40X60 - Marca.: SACARIA NINA UNIDADE	4,841.00	2,060	9.972,46
00105	Flanela 100% algodão medindo 40x60cm, na cor laranja ISQUEIRO - Marca.: BIC UNIDADE	969.00	3,870	3.750,03
00106	Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável. AVENTAL MÉDIO - Marca.: SACARIA NINA UNIDADE	302.00	9,100	2.748,20
00107	Para serviços gerais, feito com material impermeável (emborrachado) medindo aproximadamente 85x65 cm BALDE COM TAMPA 100 LTS - Marca.: MERCONPLAS UNIDADE	235.00	94,800	22.278,00
00108	capacidade para 100 litros, redondo, são fabricados em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), resistentes à impactos, aos raios ultravioletas e às repetidas lavagens. Medidas aproximadas: largura: 600mm, altura: 720mm, comprimento diâmetro □: 540mm, peso: 2,9Kg BALDE EM PLÁSTICO 20L - Marca.: MERCONPLAS UNIDADE	299.00	16,990	5.080,01
00109	Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Confeccionado em material resistente com alça de metal, sem tampa com capacidade min. de 20 lts. BALDE EM PLÁSTICO 12 LITROS - Marca.: PLASMONT UNIDADE	588.00	9,990	5.874,12
	Confeccionado em plástico PRETO material de alta resistência, com capacidade minima para 12 litros,			



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00113	contendo alça em arame zincado e borda reforçada BACIA EM PLASTICO 10 LITROS - Marca.: PLASMONT UNIDADE Confeccionado em plastico resistente e de boa qualidade, com capacidade para 10 litros. Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricaaante.	121.00	17,990	2.176,79
00121	POLVILHO AZEDO 1 KG - Marca.: LOPES PACOTE Origem do amido de mandioca modificado por oxidação, tipo grupo fécula de primeira qualidade, não contém glúten, coloração branca, isento de misturas de outra espécie que não seja características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	944.00	6,890	6.504,16
00133	DOCE DE GOIABA 400G - Marca.: VAL LATA Elaborada com Polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, estabilizante pectina e acidulante ácido citríco.Embalagem de 400g limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	400.00	7,990	3.196,00
00138	CHARQUE BOVINO - Marca.: CARQUITO QUILO Charque Dianteiro preparado com carne bovina de boa qualidade, salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujeidades, parasitas, materiais, estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, embalagem de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses contados a partir da data de entrega d e acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	1,011.00	49,990	50.539,89
00166	ALHO - Marca.: IN NATURA QUILO Cabeça inteira, dentes grandes, uniformes, firmes e com brilho, sadios, Tipo especial e de primeira qualidade, isento de substâncias nocivas à saúde, lesões, pinta, mancha ou furo causados por pragas e/ou doenças, mau estado de conservação, odor e sabor estranhos ao produto de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1,561.00	19,980	31.188,78
00178	SUCO EM PÓ - Marca.: QUALIMAX UNIDADE Aroma e corante de acordo com o sabor escolhido na ordem de compra. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	550.00	19,230	10.576,50
00179	CERA LIQUIDA INCOLOR - Marca.: START UNIDADE Cera líquida para piso princio ativo solvente de petrólio compisição basica silicone, parafina, formol, conservante perfume e outras substancia quimicas permitidadas, teor não volateis minima 3,5% na categoria pronta uso na cor incolor, acondicionamento em frasco plastico contendo 750ml, produto c/ registro do ministerio da saude.	515.00	5,850	3.012,75
00180	LUSTRA MOVEIS 200ML - Marca.: DESTAC UNIDADE A base de silicone, perfume, suave, ação de secagem rápida.embalagem de plástico de 200 ml .com dados de identificação do produto,marca de fabricação,data de fabricação e validade	446.00	6,790	3.028,34



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00183	CESTO PARA LIXO 5 LTS - Marca.: PLASMONT UNIDADE Telado, com capacidade mínima de 05 litros, confeccionado em estrutura em polipropileno resistente	55.00	9,980	548,90
00188	TOUCA DESCARTÁVEL - Marca.: VOLK PACOTE Touca confeccionada em TNT. (Tecido não tecido)clipada, sanfonada. Gramatura: 20g. As toucas de proteção capilar são utilizadas nas cozinhas industriais. Pct c/ 50 und.	343.00	48,980	16.800,14
00190	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 100 LITROS - Marca.: ISO UNIDADE ESTE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 100 litros	79.00	139,990	11.059,21
00196	JARRA PLASTICA 2L - Marca.: PLASTIC UNIDADE Em plástico, com alça e tampa, capacidade 02 litros, resistente, graduada, dimensões: comp x larg x alt): 20,5 x 15,6 x 21,8 cm	200.00	22,980	4.596,00
00197	JARRA PARA SUCO PLASTICA CAPACIDADE DE 5 LITROS - UNIDADE Marca.: PLASTIC Em polietileno transparente, escala em alto relevo, plástico resistente, dimensões AxL (mm): 270x210, peso 400g, escala a cada 500 ml, capacidade 5 litros.	150.00	34,990	5.248,50
00198	PANELA 5L - Marca.: PLASTIC UNIDADE N° 24, Confeccionada em alumínio polido, com duas alças laterais de baquelite, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 24 cm / Altura: 10,5 cm / Capacidade: 5 Litros	41.00	62,000	2.542,00
00199	PANELA ALUMINIO 6 LTS - Marca.: NACIONAL UNIDADE N° 26, Confeccionada em alumínio polido, com duas alças laterais de baquelite, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 26 cm / Altura: 12 cm / Capacidade: 6 Litros	39.00	120,200	4.687,80
00200	PANELA 10L - Marca.: NACIONAL UNIDADE N° 30, Confeccionada em alumínio polido, com duas alças laterais de baquelite, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 30 cm / Altura: 14 cm / Capacidade:10 Litros	39.00	138,990	5.420,61
00201	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA CAPACIDADE DE UNIDADE 15 LITROS - Marca.: NACIONAL N° 32, Confeccionada em alumínio batido, com duas alças laterais, tampa Inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 32 cm / Altura: 25 cm / Capacidade:15 Litros	39.00	148,990	5.810,61
00206	CALDEIRAO DE ALUMINIO 20LITROS. - Marca.: NACIONAL UNIDADE Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 20 litros	69.00	465,000	32.085,00
00207	CALDEIRÃO DE 10LTS. - Marca.: NACIONAL UNIDADE Confeccionado em alumínio polido reforçado, espessura mínima de 02mm, com tampa, alças em alumínio fundido batido. Capacidade para 10 litros	68.00	370,000	25.160,00
00211	TACHO DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE DE 30LITROS CO UNIDADE M TAMPA DE ALUMINIO - Marca.: NACIONAL De alumínio batido capacidade para 30 litros, com tampa de alumínio polido, alças em alumínio fundido ao tacho.	67.00	540,000	36.180,00
00212	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO MÉDIA - Marca.: NACIONAL UNIDADE Confeccionada em alumínio, medindo aproximadamente: diâmetro 36 cm, altura 6 cm, espessura 2 mm, capacidade em volume 4 litros, com cabo de baquelite, com tampa.	45.00	69,990	3.149,55
00213	ESCORREDOR DE MACARRÃO - Marca.: NACIONAL UNIDADE Em alumínio polido reforçado, 53x30cm	82.00	41,990	3.443,18
00222	PRATO PLASTICO - Marca.: MINAPLAST UNIDADE Confeccionado em polipropileno, BMC ou SMC, para refeições, fundo, material plástico, resistente ao frio e ao calor, virgem de 1° uso, com aba, medidas: 32 mm de altura x 2,5 mm de espessura x 195 mm de diâmetro da boca x 127 mm diâmetro da base, capacidade 600 ml	890.00	4,190	3.729,10
00223	COPO DE VIDRO 395 ML - Marca.: NADIR UNIDADE "COPO DE VIDRO SEMI-CRISTAL 395ml. Especificação: Para água, liso, transparente, reto, medindo aproximadamente 140mm de altura e 70mm de diâmetro, capacidade aproximada de 395ml.Acondicionamento em caixa de papelão, separados por divisória que não danifique o material, caixa com 6 unidades em cada, devidamente identificada com a descrição resumida do material."	152.00	7,490	1.138,48
00237	FENEIRA-ARAME, CABO DE MADEIRA, TAMANHO MÉDIO - Mar UNIDADE ca.: ERILAR De metal com cabo de madeira 39X18 cm, tamanho aproximado: 39x18 cm	126.00	84,990	10.708,74
00256	MACARRÃO PARA LASANHA 500G - Marca.: FORTALEZA PACOTE Feita de Farinha de Trigo Especial Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Água, Gordura Vegetal, Sal e Açúcar. Conservantes: Sorbato de Potássio e Propionato de Cálcio, Betacaroteno, Corresponde a 2.000 a 4.000	692.00	14,440	9.992,48



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

	UI de Vitamina A por Kg. Embalagem com 500 g. Contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) não devem estar com cheiro de mofo não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos,) devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto deverá esta de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00260	MILHO BRANCO 500g - Marca.: RAINHA MILHO BRANCO, grãos de milho branco, selecionados e inteiros, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem perfurações, carunchos, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. A embalagem deve conter externamente o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de 500 (quinhentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e hermeticamente fechado acondicionados em fardos lacrados. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	1,019.00	4,980	5.074,62
00261	COCO RALADO 1KG - Marca.: PINDORAMA Coco ralada sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1KG, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	PACOTE	110.00	25,970	2.856,70
00262	LEITE CONDENSADO LATA - Marca.: MOCOCA Leite condensado, de 1ª qualidade, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de 395g rotulada com papel impresso, o produto deverá ter registro e atender as postarias 369/97 do Ministério da agricultura ou abastecimento e a portaria 451/97 do Ministério da Saúde bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	UNIDADE	723.00	6,480	4.685,04
00263	AZEITE DE DENDÊ 500 ML - Marca.: MARIZA Puro, baixa acidez. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com a Resolução 482/99 - Anvisa.	UNIDADE	287.00	10,640	3.053,68
00279	SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ 500ml - Marca.: MAGUARY SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ. Concentrado de fruta natural sabor maracujá, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem dever conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura.	GARRAFA	1,306.00	3,790	4.949,74
00281	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA 500ml - Marca.: MAG SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA. Concentrado de fruta natural sabor acerola, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem dever conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura.	GARRAFA	866.00	3,790	3.282,14
00282	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA - Marca.: MAGUARY Concentrado de fruta natural sabor uva, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo	GARRAFA	806.00	3,790	3.054,74



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00286	500ml. A embalagem dever conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura. CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPAS, 80L - Marca.: ISOEST UNIDADE	241.00	119,000	28.679,00
00358	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Marca.: BIC UNIDADE Tipo (similar Prestobarba) com cabeça móvel, duas lâminas. O aparelho tem uma cabeça móvel que se ajusta aos contornos do rosto.	2,411.00	5,130	12.368,43
00360	COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UN - Marca.: STRAWPLAST CAIXA Para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. São produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Caixa com 20 pacotes e 50 unidades cada pacote.	647.00	89,990	58.223,53
00368	PAPEIRO EM INOX DE 5 LITROS - Marca.: NACIONAL UNIDADE papeiro (caçarola cônica) de aço inoxidado com cabo em baquelite da Nigro, Sem tampa, dimensões 7,5x 14x 30cm, capacidade de 5 L	60.00	139,000	8.340,00
00385	CHÁ NATURAL SABOR CAMOMILA - Marca.: LEO PACOTE Formulado a partir de flores da planta cujo nome científico é Matricariarecutita L. Considerada uma planta medicinal, com propriedades fitoterápicas reconhecidas pela ANVISA. Isento de material terroso, parasitas, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Não deve conter perfurações (carunchos), não devem estar esbranquiçados (mofo), murchos, sem brilho, brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida) quando o pacote for aberto. Acondicionado em embalagem de 50 G, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério de Saúde	820.00	8,890	7.289,80
00386	CHÁ NATURAL SABOR ERVA DOCE - Marca.: LEO PACOTE Formulado a partir de flores da planta cujo nome científico é Matricariarecutita L. Considerada uma planta medicinal, com propriedades fitoterápicas reconhecidas pela ANVISA. Isento de material terroso, parasitas, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Não deve conter perfurações (carunchos), não devem estar esbranquiçados (mofo), murchos, sem brilho, brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida) quando o pacote for aberto. Acondicionado em embalagem de 50 G contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério de Saúde	230.00	8,890	2.044,70
00389	FERMENTO BIOLÓGICO - Marca.: DONA BENTA PACOTE Embalagem de 10 gramas, seco, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde	250.00	3,280	820,00
00392	MUCILON DE ARROZ + AVEIA - Marca.: NESTLE LATA Farinha de arroz + aveia enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, formato ferroso, com embalagem em lata de 400g.	180.00	8,480	1.526,40
00393	MUCILON DE MILHO 400G - Marca.: NESTLE UNIDADE FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDAS COM FERRO E CACIDO FÓLICO, AÇUCAR, SAIS MINERAIS, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FORMARATO FERROSO, COM EMBALAGEM EM LATA COM 400G.	180.00	8,480	1.526,40
00394	MUCILON MULTICEREAIS - Marca.: MUCILON LATA Farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fomarato ferroso, com embalagem em lata de 400g.	250.00	8,480	2.120,00
00395	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA 250 GRAMA - Marca.: PACOTE SOYA Proteína de soja texturizada 250 gramas, validade superior a 180 dias.	180.00	6,980	1.256,40
00397	DESINFETANTE 500ML - Marca.: NUTRILAR UNIDADE Líquido, concentrado, a base de pinho, mutiuoso, bactericida, desodorizante e com ação de limpeza, embalagem plástica contendo 02 litros, embalagem deve conter extremamente os dados de indentificação, procedencia, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 01 ano na data de entrega, registro no Ministério da Saúde	15,064.00	2,980	44.890,72
00398	CERA LIQUIDA AMARELA 1 L - Marca.: START UNIDADE Líquida, auto brilho com cera carnaúba, parafina resina alcalina solúvel.	360.00	5,980	2.152,80
00399	ESCOVA USADA P/ LAVAR UNHAS - Marca.: HB UNIDADE Com cerdas firmes e cabo em plastico, tamanho pequeno.	192.00	3,980	764,16
00413	TAFETE EM ALGODÃO 50 X 50 CM - Marca.: SACARIA NIN UNIDADE	66.00	30,000	1.980,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00421	A Confeccionado em 100% algodão, tamanho 50x50cm COPO DESCARTÁVEL 350 ML - Marca.: MINAPLAST PACOTE Copo descartável para líquidos, com capacidade para 350 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Embalagem: em sacos plásticos com 100 unidades, contendo nome do fabricante.	PACOTE	2,400.00	11,850	28.440,00
00461	EXTRATO DE TOMATE 190G - Marca.: POLADORI UNIDADE Concentrado, acondicionado em embalagem de 190g, podendo ser copo, lata ou sachê, contendo na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. No caso de lata, não devem estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas costuras, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNIDADE	1,600.00	2,170	3.472,00
00462	AZEITE DE OLIVA - Marca.: VILA REAL UNIDADE Puro, sem colesterol, extra virgem, refinado. Embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	UNIDADE	288.00	26,980	7.770,24
00476	CAFÉ 250 G (AMPLA CONC.) - Marca.: CABOCLO PACOTE Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café. Abic. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 e resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	16,273.00	6,380	103.821,74
00477	CAFÉ 250 G (ME/EPP) - Marca.: CABOCLO PACOTE Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café. Abic. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 e resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	4,071.00	6,410	26.095,11
00481	PÃO MASSA FINA (ME/EPP) - Marca.: IN NATURA QUILO ou pão doce, , pesando no mínimo 50g.fabricado com ate FRESCO DO DIA, com 50g de peso, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina e enriquecido com ferro e acido fólico. Podendo conter outros ingredientes, desde que declarado e aprovado pela ANVISA. Produto obtido pela cocção, casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de CRO branca-creme de textura granulação fina não uniforme. Em condições técnicas e higienico-sanitarias adequadas. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido.ria prima de primeira qualidade,elaborado com farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos estranhos	QUILO	2,240.00	18,790	42.089,60
00488	PAPEL HIGIENICO BRANCO MACIO NEUTRO FOLHA DUPLA 16 FARDO X4X1 (AMPLA CONC.) - Marca.: VELUD Branco picotado 100% celulosa, golfrado, não reciclado, macio, folha dupla, rola com 60mts (fardo com 16 pacotes contendi 4 rolos cada)	FARDO	1,875.00	69,200	129.750,00
00489	PAPEL HIGIENICO BRANCO MACIO NEUTRO FOLHA DUPLA 16 FARDO X4X1 (ME/EPP) - Marca.: VELUD Branco picotado 100% celulosa, golfrado, não reciclado, macio, folha dupla, rola com 60mts (fardo com 16 pacotes contendi 4 rolos cada)	FARDO	471.00	71,240	33.554,04
00493	SACO PARA LIXO 100LT (ME/EPP) - Marca.: EVOBAG PACOTE Confeccionado em polipropileno, material resistente, pacote com 05 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT	PACOTE	3,019.00	1,970	5.947,43
00494	COPO DESCARTAVEL 180 ML (AMPLA CONC.) - Marca.: HA CAIXA PPY/MINAPLAST Descartável, capacidade 180 ml em poliestireno branco ou transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelao, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada,caixa com 25 pacotes, contendo nome do fabricante e quantidade.	CAIXA	1,182.00	159,990	189.108,18
00495	COPO DESCARTAVEL 180 ML (ME/EPP) - Marca.: HAPPY/M CAIXA INAPLAST Descartável, capacidade 180 ml em poliestireno branco ou transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelao, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada,caixa com 25 pacotes, contendo nome do fabricante e quantidade.	CAIXA	296.00	159,730	47.280,08
00496	COPO DESCARTÁVEL 200 ML (AMPLA CONC.) - Marca.: HA PACOTE	PACOTE	14,868.00	6,760	100.507,68



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00497	PPY/MINAPLAST Descartável: para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, pacote c/m 100 und cada. COPO DESCARTÁVEL 200 ML (ME/EPP) - Marca.: HAPPY/M INAPLAST	PACOTE	3,718.00	6,760	25.133,68
00500	Descartável: para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, pacote c/m 100 und cada. SACO PARA LIXO 30LTS (AMPLA CONC.) - Marca.: EVOBA G	PACOTE	10,448.00	0,990	10.343,52
00501	Confeccionado em polipropileno, material resistente, pacote com 05 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT . SACO PARA LIXO 30LTS (ME/EPP) - Marca.: EVOBAG G	PACOTE	2,612.00	0,990	2.585,88
VALOR TOTAL R\$ 1.626.189,61					

Empresa: I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA; C.N.P.J. n° 10.612.468/0001-90, estabelecida à Rua Brasília N° 16, Vila Tucuruí, Novo Repartimento PA, (094) 99192-3141, representada neste ato pelo Sr(a). ISSAM ABDO ABOU FARD, C.P.F. n° 537.209.462-15, R.G. n° V512078-Y PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00468	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA 2 KG (AMPLA CONC.) - Marca.: ITAJA Sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, tipo cristal, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem confeccionada em plástico resistente e atóxico com 2kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	PACOTE	8,953.00	7,950	71.176,35
00474	REFRIGERANTE GARRAFA 2 LITROS (AMPLA CONC.) - Marc a.: PEPSI original, podendo ser sabor de guaraná, cola, laranja ou uva. Água gaseificada, com aroma natural, sabor suave, embalagem pet, contendo 2 L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Fardo com 6 unidades, qualidade reconhecida nacionalmente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde.	FARDO	1,137.00	29,900	33.996,30
00504	CARNE BOVINA DE 1° MAMINHA (AMPLA CONC.) - Marca.: JBS Tipo MAMINHA, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	QUILO	1,400.00	34,000	47.600,00
00506	CARNE BOVINA DE 1° CONTRA FILÉ (AMPLA CONC.) - Mar ca.: JBS Tipo CONTRA FILÉ, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	QUILO	1,392.00	35,000	48.720,00
00508	CARNE BOVINA DE 1° COXÃO MOLE (AMPLA CONC.) - Marc a.: JBS Tipo COXÃO MOLE, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de	QUILO	1,472.00	37,000	54.464,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00510	validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99. CARNE BOVINA DE 1º ALCATRA (AMPLA CONC.) - Marca.: QUILO JBS Tipo ALCATRA, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	1,468.00	37,000	54.316,00
00514	CARNE BOVINA MÓIDA (AMPLA CONC.) - Marca.: JBS QUILO Carne fresca bovina resfriada podendo ser PATIM OU LOMBO devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e nervos, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Com registro no SIF ou SISF. Deve esta identificada com o nome do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega	2,584.00	27,500	71.060,00
00516	CARNE BOVINA COSTELA (AMPLA CONC.) - Marca.: JBS QUILO Carne bovina de boa qualidade com osso, In natura, apresentação peça em cortes. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	2,532.00	27,000	68.364,00
00520	CARNE BOVINA DE 1º FILÉ (AMPLA CONC.) - Marca.: JB QUILO S Tipo FILÉ, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	924.00	35,000	32.340,00
00522	PEIXE - PESCADA BRANCA (AMPLA CONC.) - Marca.: MER QUILO CURIO Sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante condicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	816.00	32,000	26.112,00
00528	EMBALAGEM TÉRMICA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO Nº. 09 C CAIXA OM TAMPA (AMPLA CONC.) - Marca.: TAKNT Prato descartável de alumínio com tampa, térmico, Nº. 09, para marmitas. Caixa com 100 unidades.	1,345.00	59,900	80.565,50
00532	SABAO EM PÓ DE 01KG (AMPLA CONC.) - Marca.: BY KIM UNIDADE Remove as manchas na primeira lavagem, pó ultra fino de fácil dissolução, produto sustentável, OMO ou similar.	5,169.00	6,800	35.149,20
VALOR TOTAL R\$				623.863,35



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Empresa: L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO; C.N.P.J. n° 25.034.346/0001-31, estabelecida à RUA TERESINA, 13, VILA TUCURUI, Novo Repartimento PA, (94) 99173-7636, representada neste ato pelo Sr(a). LEUDIMAR LUSTOSA DE OLIVEIRA, C.P.F. n° 759.876.272-49, R.G. n° 4848520 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	POLVILHO DOCE 1KG - Marca.: LOPES Origem do amido de mandioca, tipo grupo fécula de primeira qualidade, não contém glúten, coloração branca, isento de misturas de outra espécie que não seja características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	PACOTE	1,842.00	5,700	10.499,40
00003	MARGARINA COM SAL - Marca.: PRIMOR Obtida de óleo vegetal ou gordura vegetal, com 70% de lipídios, fonte de gorduras mono e poli-insaturadas. A embalagem deverá conter externamente o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número de lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente (Ministério da Agricultura). Peso líquido de 500 (quinhentos) gramas. O produto deve ser resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	5,800.00	5,300	30.740,00
00004	MARGARINA VEGETAL 1KG - Marca.: PRIMOR MARGARINA VEGETAL C SAL POTE 1 KG - Acondicionado em embalagem de plástico, com no mínimo 60% de lipídios, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas, não devem conter perfurações, o óleo deve ser de origem vegetal, transparente com cheiro e gosto próprios não devem conter ranço e nem substancias estranhas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	854.00	11,450	9.778,30
00005	FLOCÃO DE ARROZ - Marca.: BELL SABOR Farinha de arroz flocada - primeira qualidade, com características sensoriais preservadas, produto deve esta com sua características físicas intactas, NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. acondicionado em embalagem com 500gr. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	PACOTE	3,467.00	2,990	10.366,33
00008	MILHO PARA PIPOCA - Marca.: DONA CLARA Grãos de milho, selecionados e inteiros, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, sem perfurações, carunchos, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plasticos transparentes com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. A embalagem deve conter externamente o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, modo de preparo, SAC - Serviços de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de 500 gramas. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	PACOTE	848.00	4,200	3.561,60
00009	BOLACHA AMANTEIGADA - Marca.: FORTALEZA farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), gordura vegetal, amido de milho, sal, soro de leite em pó, açúcar, margarina, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio (ins 500ii), emulsificante lecitina de soja (ins 322) e aromatizante acondicionado em embalagem 400g, 90% do produto deve esta com sua características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PACOTE	4,251.00	8,200	34.858,20



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00010	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - Marca.: MY BYT PACOTE Acondicionado em embalagem de 400g.confeccionada em papel ou polipropileno original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e datade vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) Não devem estar com perfurações(carunchos e outros insetos) Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco no pacote. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	3,466.00	4,900	16.983,40
00011	GENGIBRE - Marca.: OTHIL QUILO Raiz in natura, embalagem plástica de 1kg, raiz lisa, limpa, seca sem manchas ou alterações de descontinuidades com cor, sabor e cheiro característico.	272.00	6,990	1.901,28
00012	AGUA MINERAL SEM GAS,GARRAFA COM 1,5 ML PACOTE COM PACOTE 06 UNIDADES - Marca.: POLAR acondicionada em garrafa de 1,5 L, com lacre inviolável, prazo de validade não inferior a 12 meses, com registro no órgão competente do Ministério da Saúde, conforme Resolução nº 23/2016 da ANVISA,e com as seguintes característica adicionais: PH a 25º C: igual ou maior do que 7,0. rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes fisico-quimica, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.Embalagem contendo 06 unidades	930.00	13,500	12.555,00
00015	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG - Marca.: MARATA UNIDADE Instantâneo, tradicional, a base de Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA	440.00	12,490	5.495,60
00016	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: MARATA UNIDADE Instantâneo, tradicional, a base de Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem de 400 g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA	968.00	4,990	4.830,32
00018	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1KG - Marca.: CCGL PACOTE Integral, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 1 kg, confeccionada em plástico resistente, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento e dados nutricionais. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas não deve apresentar manchas escuras, deve desmanchar facilmente na água deve estar seco e solto não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso. o produto deverá ter registro e atender as postarias 369/97 do Ministério da agricultura ou abastecimento e a portaria 451/97 do Ministério da Saúde bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CBNPA.	1,271.00	29,800	37.875,80
00019	LEITE EM PÓ 400GR - Marca.: CCGL UNIDADE Leite em pó integral, fibra, permeado de soro de leite natural com minerais (cálcio, ferro, zinco, vitamina C, vitamina E, vitamina A e vitamina D) e emulsificante lecitina de soja, sem glúten sem adição de açúcar, apenas açúcares naturalmente presentes no leite, soluvel, instantaneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400g, confeccionado em plastico ou lata, original de fábrica. Contendo na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. No caso de lata, não devem estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas emendas, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas, (mofo). O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	3,122.00	12,990	40.554,78
00026	DESODORIZADOR AMBIENTE - Marca.: BOM AIR UNIDADE Em embalagem 360 mL, spray, fragâncias suaves diversas, contendo no corpo da embalagem a identificação, composição, informação do fabricante data de validade.	3,339.00	9,090	30.351,51



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00029	Composto por perfume, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano). LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO - Marca.: SOL UNIDADE	7,694.00	3,650	28.083,10
	Doméstico, líquido, frasco plástico contendo 500ml, solução limpeza multiuso, composição básica sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcali, aspecto físico líquido, biodegradável, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VEJA OU SIMILAR.			
00030	LIMPADOR DILUIVEL 1 LT - Marca.: CASA E PERFUME CAIXA	70.00	7,800	546,00
	Não iônico, coadjuvantes. Embalagem frasco com no mínimo 01 lt, contendo a marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde. Composição: Amina oxidada, álcool etoxilado, alcalinizante, solvente, coadjuvante, corantes, fragrância, conservante e água, caixa com 12 unidades.			
00034	SODA CÁUSTICA - Marca.: SOL UNIDADE	516.00	13,900	7.172,40
	Sólido de cor branca, pérolas ou micro-pérolas de forma granulada semelhante a escama. Com concentração de 97% a 99% de ativo. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 1kg, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
00035	LIMPA ALUMINIO - Marca.: RETIRO UNIDADE	7,172.00	1,900	13.626,80
	A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.			
00036	LIMPA VIDROS 500ML - Marca.: POLITRIZ UNIDADE	606.00	3,740	2.266,44
	Composição: Lauril, éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água, secagem rápida, sem manchas, conteúdo 500 ml			
00037	ÁLCOOL GEL 70 FRASCO 1000 ML - Marca.: SOL LITRO	1,359.00	7,800	10.600,20
	FRASCO COM 1L			
00050	CESTO DE LIXO - Marca.: TELADO UNIDADE	75.00	112,000	8.400,00
	Cesto para lixo, em plástico resistente, tampa vai e vem, com capacidade para 100 Litros			
00052	CESTO DE LIXO 10 LITROS - Marca.: LUMAR UNIDADE	785.00	6,990	5.487,15
	Telado, com capacidade mínima de 10 litros, confeccionado em estrutura em polipropileno resistente, com altura mínima de 30cm			
00053	SACO DE PANO ALVEJADO - Marca.: ITATEX UNIDADE	1,380.00	3,500	4.830,00
	Alvejado confeccionado em 100% algodão na cor branca, tecido com textura enrugada, alvejado e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral. Tamanho 72X48 cm.			
00055	VASSOURA EM PÊLO COM CABO - Marca.: CONDOR UNIDADE	1,315.00	8,700	11.440,50
	Confeccionada em cerdas de pêlo sintético, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 4,0 cm. Cabo e base em madeira, cabo medindo 1,5m.			
00060	CABO PARA RODO/VASSOURA - Marca.: DOS VIGNOS UNIDADE	1,703.00	6,000	10.218,00
	Cabo em madeira, com aproximadamente 1,5 - 2,00 m, com uma das pontas com rosca.			
00066	PRATO DESCARTAVEL 21cm - Marca.: CRISTALCOPO PACOTE	2,330.00	2,980	6.943,40
	Descartável, branco, raso, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 21 cm, pacotes com 10 unidades.			
00068	GARFO DESCARTAVEIS - Marca.: BELOCOPO PACOTE	2,033.00	3,200	6.505,60
	Descartável tamanho grande para refeição: transparente e resistente (pct c/ 50 und). Certificado de acordo com as normas do INMETRO e normas do INMETRO			
00069	GUARDANAPO - Marca.: MILI PACOTE	1,261.00	1,500	1.891,50
	Folha Simples 22x22,5cm PT 50 FL			
00070	JARRA DE 750ML - Marca.: FRIZZUI UNIDADE	49.00	15,390	754,11
	Confeccionada em material de vidro, com capacidade para 750 ml, material resistente, peso aproximado de 955g.			
00071	JARRA EM VIDRO - 2 LITROS - Marca.: INVICTA UNIDADE	47.00	24,500	1.151,50
	Em vidro, com alça, tamanho aproximado: diâmetro: 15,00 cm, altura: 25,00 cm			
00075	FERVEDOR EM AÇO INOX. - Marca.: INOX UNIDADE	10.00	93,000	930,00
	Em aço inox com capacidade para 650ml, altura 13,80 centímetros, largura 13,30 centímetros, profundidade 17,00 centímetros.			
00076	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO 28CM DIÂMETRO - Marca.: TRA UNIDADE	53.00	81,000	4.293,00
	MONTINA Em alumínio com antiaderente, com tampa, tamanho 28 cm de diâmetro, com capacidade para 2,4 litros, cabo em baquelite			
00078	PRATO DE VIDRO CX 12 UN - Marca.: DURALEX CAIXA	196.00	35,940	7.044,24
	Fundo em vidro temperado, super resistente, redondo, transparente, liso, dimensões: 22,6 cm de diâmetro x 3,2 cm de altura. Caixa com 12 unidades.			
00079	PRATO RASO DE VIDRO - Marca.: DURALEX UNIDADE	192.00	76,200	14.630,40
	Raso em vidro temperado, super resistente, redondo, transparente, liso, dimensões: 22,6 cm x 1,8 cm, Caixa com 12 unidades			
00080	COPO EM VIDRO 180 ML - Marca.: NADIR UNIDADE	1,214.00	1,450	1.760,30
	Em vidro com capacidade para 180 ml, transparente com			



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00081	acabamento duradouro, tipo americano. XICARA PARA CAFÉ DE PORCELANA. - Marca.: NADIR JOGO Jogo com 06 xicaras e 06 pires em porcelana com capacidade de 50ml e designer redonda para café.	72.00	80,000	5.760,00
00082	TAÇAS PARA AGUA TIPO TULIPA - Marca.: NADIR UNIDADE Taças para agua, tipo tulipa em cristal 200ml.	88.00	5,990	527,12
00083	FACA DE MESA INOX - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE Confeccionada em aço inox, medindo aproximadamente 21,7 cm de comprimento, acondicionados em embalagem com a descrição resumida do material	417.00	4,500	1.876,50
00084	FACA PROFISSIONAL COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL - L UNIDADE EGUMES - Marca.: TRADICIONALL Lâmina fabricada com aço inox de altíssima qualidade que, aliado ao eficiente tratamento térmico sub-zero, confere à faca uma grande resistência ao desgaste do fio, cabo anatômico de polipropileno é texturizado, oferecendo conforto e segurança durante o manuseio. Medidas mínimas: largura da lâmina 2 centímetro, tamanho 12,5 centímetro.	157.00	10,500	1.648,50
00085	FACA PARA COZINHA GRANDE - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE ?Com Cabo Branco 10? Premium - Lâmina aço inoxidável com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, Cabo: Policarbonato com fibra de vidro, injetado diretamente sobre a espiga da lâmina cabo de polipropileno, cabo com design anatômico e texturizado, evitando que a mão deslize ao manusear o produto. Dimensões Medidas do Produto: Comprimento: 36,8 cm (Lâmina 25,4 cm Cabo 11,4 cm) Largura: 2,1 cm Altura: 6 cm Peso: 174 g	103.00	29,000	2.987,00
00086	GARFO DE MESA INOX - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE Confeccionado todo em aço inoxidável de ótima qualidade, na cor prata, liso, deve possuir dentes polidos na parte interna, bordas arredondadas para proporcionar maior conforto no uso. Com no mínimo de 19,2 cm.	355.00	4,000	1.420,00
00087	COLHER DE SOPA-CONFECCIONADO EM AÇO INOX - Marca.: UNIDADE TRAMONTINA de sopa confeccionada em aço inoxidável de boa qualidade, acabamento alto brilho	822.00	3,900	3.205,80
00088	COLHER DE INOX DE CHÁ - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE de chá confeccionada em aço inoxidável de boa qualidade, acabamento alto brilho	91.00	2,500	227,50
00089	VASILHA PLÁSTICA 10 LT - Marca.: PLASTIL UNIDADE Confeccionado em polipropileno, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 10 litros.	72.00	29,000	2.088,00
00090	VASILHA PLÁSTICA 5 L - Marca.: PLASTIL UNIDADE Confeccionado em polipropileno, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 5 litros.	175.00	20,000	3.500,00
00091	VASILHA CAIXA 60L - Marca.: PLASTIL UNIDADE Confeccionado em polipropileno, retangular, com tampa possuindo dispositivos de fixação lateral, podendo ser transparente ou não, capacidade para 60 litros.	70.00	80,000	5.600,00
00092	COADOR DE CAFÉ MÉDIO - Marca.: ITATEX UNIDADE Confeccionado em tecido, 100% algodão, na cor branca, tamanho médio com 13 cm de diâmetro. Cabo revestido de arame e envolto de plástico.	675.00	2,190	1.478,25
00093	COADOR PARA CAFÉ GRANDE - Marca.: ITATEX UNIDADE Confeccionado em tecido, 100% algodão, na cor branca, tamanho 15 cm de diâmetro, altura 23 cm. Cabo revestido de arame e envolto de plástico.	797.00	2,500	1.992,50
00095	REGISTRO COM MANGUEIRA - Marca.: IMAR UNIDADE Kit de instalação de gás de cozinha para botijão 13kg composto de 01 mangueira de no mínimo 1,5m, 02 abraçadeiras, 01 regulador de pressão com registro borboleta, homologados e aprovados pelo INMETRO e pela ABNT.	342.00	37,590	12.855,78
00101	SUPORTE PARA COPO 200ML - Marca.: VABENE UNIDADE Dispensador de copos descartáveis, confeccionado em plástico resistente, compatibilidade: copos de 150ml até 200ml. Capacidade do Tubo: o tubo deve comportar até 100 copos.	217.00	25,000	5.425,00
00102	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO - Marca.: ITAT UNIDADE EX De boa qualidade, corpo em material plástico atóxico, tampa de rolha clean, copo plástico em cima, ampola interna em vidro térmico livre de BPA, com capacidade de 1 litro.	208.00	25,900	5.387,20
00103	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROS. - Marca.: INITERMI UNIDADE Para líquidos quentes, corpo em inox, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico livre de BPA, bico anti-pingo, com alça pra manuseio, com capacidade de 1,8 litros.	52.00	70,000	3.640,00
00104	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS COM TORNEIRA UNIDADE - Marca.: INVICTA Produto com parede dupla e isolamento térmico em Poliuretano, material de alta resistência, livre de bpa, tipo botijão, com sua alça integrada para facilitar o manuseio e o transporte, abertura superior	130.00	69,900	9.087,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00110	grande, com torneira e com capacidade para de 5 litros. MANGUEIRA DE JARDIM COM 20 MTS - Marca.: QUALITY UNIDADE Mangueira reforçada para jardim 1/2? com 20 metros - Tramontina ou similar	741.00	59,000	43.719,00
00111	TAPETE ANTEDERRAPANTE - Marca.: LATEX UNIDADE Tapete grande 2,50 x 2,00 m, emborrachado, antiderapante, Atóxico, garantia de excelente qualidade.	224.00	170,000	38.080,00
00112	TAMBOR PLASTICO 62 LITROS - Marca.: PLASTIL UNIDADE Cesto plastico, com tampa, medindo 505 x 425 x 540 mm, capacidade minima de 62 (sessenta e dois) litros.	322.00	98,000	31.556,00
00114	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 - Marca.: ATUAL QUILO De primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%. Isento de material terroso, parasitas, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Não deve conter perfurações (carunchos), não devem estar esbranquiçados (mofo), murchos, sem brilho, brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida) quando o pacote for aberto. Acondicionado em embalagem de 01kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	5,844.00	7,990	46.693,56
00115	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Marca.: VITARELLA PACOTE Similar marca Paulista ou de melhor qualidade massa de ovos pasteurizados. Embalagem com 500 g. Contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) não devem estar com cheiro de mofo não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos,) devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto deverá esta de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	4,820.00	2,890	13.929,80
00116	OLEO DE SOJA 900ML - Marca.: VILA VELHA UNIDADE Óleo de soja, comestível, de origem vegetal, refinado, transparente com cheiro e gosto próprios, isenta de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionado em embalagem de plástico de 900 ml, não deve estar amassada, não deve conter perfurações. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	5,970.00	8,990	53.670,30
00117	FARINHA DE MANDIOCA. - Marca.: BRASIL QUILO FARINHA DE MANDIOCA. Tipo 1, Branca, seca. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada e isenta do radical cianeto. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem deverá estar intacta, em pacote de polietileno transparente sem rupturas, de até 1kg. Prazo de Validade mínimo de 5 meses e data de Fabricação máximo de 30 dias.O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1,251.00	4,990	6.242,49
00118	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - Marca.: BRASIL QUILO FARINHA DE MANDIOCA. Tipo 1, Amarela, seca. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada e isenta do radical cianeto. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem deverá estar intacta, em pacote de polietileno transparente sem rupturas, de até 1kg. Prazo de Validade mínimo de 5 meses e data de Fabricação máximo de 30 dias.O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	1,311.00	4,990	6.541,89
00119	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: MIRELA QUILO enriquecida com ferro e ácido fólico, contém glúten, contém derivados de trigo, pode conter centeio, cevada, aveia e soja. Coloração branca, de alta qualidade. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto	911.00	4,500	4.099,50



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

	tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00120	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: MIRELA QUILO Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico), coloração branca, de alta qualidade. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 1 kg, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1,231.00	4,500	5.539,50
00122	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS - Marca.: OLE UNIDADE EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em sachês de 340g, de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. Sem estufamentos, sem vazamento e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, lista de ingredientes, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no órgão competente e SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (meses) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	1,975.00	2,350	4.641,25
00123	VINAGRE BRANCO - Marca.: GOTA UNIDADE De vinho branco - isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais. Acondicionado em frasco plástico de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, tampa com duplo lacre de segurança, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1,354.00	2,490	3.371,46
00124	MAIONESE 1KG - Marca.: QUERO UNIDADE MAIONESE, embalagem contendo 01 kg, tipo tradicional composto a base de ovos, pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO.	465.00	7,990	3.715,35
00125	CALDO DE CARNE - Marca.: ARISCO UNIDADE Caixa com 24 unidades de tabletes de 19g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto). Embalagem de limpa, não violada, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	218.00	18,000	3.924,00
00126	CALDO DE GALINHA - Marca.: ARISCO UNIDADE Caixa com 24 unidades de tabletes de 19g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá	134.00	18,000	2.412,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00127	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 1KG - Marca.: ARIANE UNIDADE Composto por cebolinha e sal, sem pimenta. Sem manchas escuras, sem corpos estranhos. Acondicionada em embalagem de 1 kg. Confeccionada em pote, contendo no copo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento com validade não inferior a 180 dias. O pote não devem estar amassados nem estufadas, não devem conter perfurações, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras na parte interna. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	547.00	5,990	3.276,53
00128	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE - Marca.: COQUEIRO UNIDADE Sardinha em conserva elaborado com pescado inteiro, fresco, limpo, eviscerado, sem escamas, sem espinhas e conservada em molho de tomate. Embalagem tipo lata em folha de flandres e verniz sanitário com peso líquido de 125g, sem amasso ou prejuízos no produto, com informação nutricional, data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	1,555.00	4,990	7.759,45
00129	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Marca.: COQUEIRO UNIDADE Sardinha em conserva elaborado com pescado inteiro, fresco, limpo, eviscerado, sem escamas, sem espinhas e conservada em óleo comestível. Embalagem tipo lata em folha de flandres e verniz sanitário com peso líquido de 125g, sem amasso ou prejuízos no produto, com informação nutricional, data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	1,505.00	4,990	7.509,95
00130	BISCOITO TIPO MAIZENA COM 400G - Marca.: TRIGOLINO PACOTE Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar líquido invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, fosfato tricálcico e fosfato monocálcico, emulsificantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de sódio, aromatizantes e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. 90% do produto deve esta com sua características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	4,808.00	4,890	23.511,12
00131	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Marca.: ADORALLE PACOTE Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar líquido invertido, sal, colo ralado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e pirofosfato, acondicionado em embalagem 800g, 90% do produto deve esta com sua características físicas intactas (não quebrada), NÃO devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), NÃO devem estar com cheiro de mofo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	1,211.00	7,990	9.675,89
00132	CREME DE LEITE - Marca.: CCGL UNIDADE Elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, com consistência cremosa e homogenia não devem estar com cheiro forte não característico. Embalagem com 200g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1,030.00	2,790	2.873,70
00134	CARNE BOVINA DE 2º COXÃO DURO - Marca.: JBS QUILO	910.00	33,000	30.030,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00135	<p>Tipo COXÃO DURO, Carne bovina de segunda sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.</p>	QUILLO	830.00	33,000	27.390,00
00136	<p>Tipo FRALDINHA, Carne bovina de segunda sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.</p>	QUILLO	810.00	35,000	28.350,00
00137	<p>Tipo PALETA, Carne bovina de segunda sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.</p>	QUILLO	910.00	32,000	29.120,00
00139	<p>Tipo ACEM, Carne bovina de segunda sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.</p>	QUILLO	1,442.00	19,000	27.398,00
00140	<p>Linguiça calabresa - Grossa, embalada a vácuo, acondicionada em embalagem plástica atóxica e resistente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99</p>	QUILLO	1,082.00	20,000	21.640,00
00141	<p>Linguiça toscana de primeira qualidade, resfriada em sacos de polietileno, com etiquetas de identificação e validade. Embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.</p>	QUILLO	473.00	11,000	5.203,00
00142	<p>SALSICHA - Marca.: FRIATO Com cor, sabor e odor característicos do produto, de primeira qualidade, possuir consistência firme, livre de parasitas, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n. 5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>	QUILLO	722.00	15,000	10.830,00
	<p>MORTADELA - Marca.: AMERICANO</p>	UNIDADE			



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00143	Mortadela sem gordura, peça c/ 3,1 kg variedade mortadela, tipo preparação cozido, composição sem toucinho em cubos, apresentação peça inteira, estado de conservação resfriado. Produto com data de validade impressa individualmente na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	OV0 - Marca.: IANA	BANDEJA	560.00	14,700	8.232,00
00145	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	AMEIXA - Marca.: OTHIL	QUILO	50.00	22,000	1.100,00
00146	da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	BANANA - Marca.: MARIN	QUILO	2,675.00	3,500	9.362,50
00147	De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA - Marca.: OTHIL	QUILO	2,207.00	5,990	13.219,93
00148	De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	PÊRA DE PRIMEIRA - Marca.: OTHIL	QUILO	562.00	12,990	7.300,38
00149	De primeira qualidade, tamanho médio, tenros, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	TANGERINA - Marca.: OTHIL	QUILO	902.00	8,500	7.667,00
00150	De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - Marca.: OTHIL	QUILO	603.00	17,990	10.847,97
00151	In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ABACATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	478.00	8,000	3.824,00
00152	In natura, de primeira qualidade, frescos e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitos e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	LARANJA - Marca.: CUTRALLE	QUILO	1,985.00	4,990	9.905,15



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00153	MAMÃO - Marca.: FORMOZA	QUILO	1,079.00	4,990	5.384,21
	De primeira qualidade, tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes e com brilho, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00154	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA - Marca.: OTHIL	QUILO	1,000.00	1,990	1.990,00
	In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, casca lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde				
00155	MELÃO - Marca.: OTHIL	QUILO	825.00	5,990	4.941,75
	In natura, amarelo, Tipo :6 , de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, casca lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00156	ABACAXI IN NATURA - Marca.: OTHIL	QUILO	345.00	6,500	2.242,50
	In natura, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00157	MANGA - Marca.: OTHIL	QUILO	560.00	5,990	3.354,40
	In natura, do tipo regional, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, casca lisa, de tamanho e coloração uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00158	TOMATE DE PRIMEIRA - Marca.: LONGA VIDA MARIN	QUILO	4,115.00	6,990	28.763,85
	Tipo Santa Cruz, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, apresentando grau de maturação aproximadamente 60%, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00159	BETERRABA DE PRIMEIRA - Marca.: MARIN	QUILO	3,048.00	3,990	12.161,52
	In natura, de primeira qualidade, frescas e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00160	CENOURA DE PRIMEIRA - Marca.: MARIN	QUILO	3,008.00	3,990	12.001,92
	In natura, de primeira qualidade, frescas e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, Intactos, com todas as partes comestíveis				



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00161	CHUCHU DE PRIMEIRA - Marca.: MARIN QUILO	2,090.00	5,990	12.519,10
	In natura, de primeira qualidade, frescas e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA			
00162	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca.: MAR QUILO IN	4,295.00	5,990	25.727,05
	In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00163	REPOLHO - Marca.: OTHIL QUILO	2,405.00	2,990	7.190,95
	Repolho verde, In natura, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, cabeças fechadas, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde			
00164	PIMENTÃO DE PRIMEIRA - Marca.: MARIN QUILO	1,935.00	9,990	19.330,65
	In natura, verde, de primeira qualidade, tamanho médio, inteiros, tenros, com coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de ferimentos ou defeitos, manchas, sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
00165	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA - Marca.: MARIN QUILO	3,280.00	2,990	9.807,20
	Cebola branca, In natura, de primeira qualidade, fresca, com as extremidades, firmes, cor brilhante, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. No ponto de maturação adequado para o Consumo e transporte. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.			
00167	CORANTE ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM - Marca.: MAR PACOTE ATA	489.00	3,990	1.951,11
	Preparado à base de sementes de urucum trituradas ao pó fino, misturado com o pó de fubá e óleo. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 500 g deverá estar intacta. Prazo de Validade mínimo de 5 meses e data de Fabricação máximo de 30 dias.O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00168	AÇAFRÃO EM PÓ - Marca.: SABRINA UNIDADE	370.00	1,990	736,30
	Açafraão em pó, aglomerado filamentosos em pó homogêneo, cor: pardo-avermelhada. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório. Embalagem intacta, acondicionada em pacotes de polietileno ou frascos PET com capacidade de aproximadamente 50 g, contendo data de fabricação máximo de 30 dias e validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
00169	PIMENTA DO REINO 200G - Marca.: QSABOR PACOTE	422.00	9,480	4.000,56



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

	obtido de espécimes vegetais genuínos grãos são e limpos com cheiro aromático e sabor próprio isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 200 gramas resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 12 meses a contar da data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proceder. Administrativos determinados pela ANVISA ."			
00170	CANELA IN NATURA - Marca.: SABRINA UNIDADE Em pau, in natura - 200 g. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	235.00	11,200	2.632,00
00171	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Marca.: JANDAIA GARRAFA SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA. Concentrado de fruta natural sabor goiaba, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem deve conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura.	906.00	3,990	3.614,94
00173	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - Marca.: KEY LEY QUILO Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa)... Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	699.00	11,500	8.038,50
00174	POLPA DE FRUTA SABOR AÇEROLA - Marca.: KEY LEY QUILO Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa)... Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	724.00	11,500	8.326,00
00175	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ - Marca.: KEY LEY QUILO Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa)... Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	724.00	11,500	8.326,00
00176	POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ - Marca.: KEY LEY QUILO Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa)... Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	714.00	11,500	8.211,00
00177	POLPA DE FRUTA ABACAXI - Marca.: KEY LEY QUILO Não fermentada, homogeneizada, embalagem plástica de 1 kg com SI (selo de inspeção sagri/mapa). Produto com data de validade maior ou igual a 180 dias impressa individualmente na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Especificação: Selecionada, homogeneizada, congelada, sem conservante, não fermentada e isento de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano com SI (selo de inspeção sagri/mapa)... Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	704.00	11,500	8.096,00
00185	COPO DESCARTAVEL 50ML - Marca.: CRISTALCOPO PACOTE Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco ou transparente, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada.	4,809.00	2,900	13.946,10
00186	FRATO DESCARTAVEL RASO 18 CM - Marca.: BELOCOPO PACOTE Descartável, branco, raso, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 18 cm, pacotes com 10 unidades.	1,370.00	2,250	3.082,50
00187	FRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 CM - Marca.: BELOCOPO PACOTE Descartável, branco, fundo, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 15 cm, pacotes com 10 unidades.	285.00	1,850	527,25
00191	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 120 L - Marca.: IOESTE UNIDADE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 120 litros.	131.00	150,000	19.650,00
00192	PAPEL ALUMINIO - Marca.: VABENE ROLO	1,101.00	3,990	4.392,99



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00193	Rolo de 45 cm x 7,5 metros BORRACHA PARA PANELO DE PRESSÃO DE 4,5LTS - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	30.00	2,390	71,70
00194	BORRACHA DE PANELO DE PRESSÃO DE 10 LITROS - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	29.00	3,000	87,00
00195	BORRACHA PARA PANELO DE PRESSÃO 7L - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	48.00	3,000	144,00
00202	PANELO 20L - Marca.: EXTRALIGHT Nº 38, Confeccionada em alumínio batido, com duas alças laterais, tampa inclusa, produto fabricado no melhor padrão de qualidade, espessura da chapa utilizada: De 02 à 03 MM. Diâmetro: 38 cm / Altura: 18 cm / Capacidade: 20 Litros	UNIDADE	23.00	177,000	4.071,00
00203	PANELO DE PRESSÃO 4,5L - Marca.: PANELUX Modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado. Com selo INMETRO.	UNIDADE	43.00	64,990	2.794,57
00204	PANELO DE PRESSÃO 7.5 LITROS - Marca.: PANELUX Com acabamento interno e externo polido, tampa em alumínio com acabamento interno e externo polido, equipada com válvulas de segurança e com capacidade de 7,5 litros. Com selo INMETRO	UNIDADE	63.00	80,000	5.040,00
00205	PANELO DE PRESSÃO 10LT - Marca.: PANELUX Com acabamento interno e externo polido, tampa em alumínio com acabamento interno e externo polido, sistema de segurança lateral, alça inferior e superior de baquelite, equipada com válvulas de segurança com sistema indicador de pressão, com fechamento externo tipo industrial, guarnição em aço inox e com capacidade de 10 litros. Com selo INMETRO.	UNIDADE	43.00	100,000	4.300,00
00209	CANEÇÃO 4 LITROS - Marca.: EXTRALIGHT Em alumínio batido, cabo de madeira, capacidade para 4 litros, espessura mínima 3 mm	UNIDADE	65.00	45,000	2.925,00
00214	FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA - Marca.: ALOESTE Em alumínio polido, com furo central (tipo forma de pudim) com aproximadamente 24 cm diâmetro x 7 cm de altura.	UNIDADE	43.00	49,000	2.107,00
00215	COLHER GRANDE DE ALUMÍNIO FUNDIDO - Marca.: QSABOR Confeccionada em material de alumínio fundido, medindo aproximadamente 40cm	UNIDADE	100.00	6,990	699,00
00216	COLHER DE PAU TAMANHO MÉDIO - Marca.: QSABOR Confeccionada em madeira, tamanho médio, comprimento aproximado 36cm.	UNIDADE	138.00	9,000	1.242,00
00217	COLHER DE PAU, TAMANHO 50CM - Marca.: QSABOR Confeccionada em madeira, comprimento aproximado 50cm.	UNIDADE	120.00	12,000	1.440,00
00218	COLHER EM ALUMÍNIO PARA ARROZ - Marca.: QSABOR Para servir arroz, de alumínio de 1º qualidade, super reforçado, comprimento do cabo 34 cm, comprimento total de 50 cm	UNIDADE	102.00	6,990	712,98
00219	CONCHA DE ALUMÍNIO - Marca.: QSABOR Concha de alumínio: de 1º qualidade, super reforçado, comprimento de 47 cm, largura de 12 cm, altura 5 cm, espessura de 1,5 mm, com litragem de 0,35 l.	UNIDADE	139.00	6,990	971,61
00220	CONCHA GRANDE - Marca.: QSABOR concha tamanho grande aço inox dimensões 14x51 cm de altura x 2mm de espessura capacidade 400ml.	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
00221	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TAM. 23CM DIÂMETRO APROX. - Marca.: INOX Aço inoxidável, estilo escumadeira, dimensões 23.5 x 8 x 2 centímetros, dimensões da peça: 23, 5x8x2cm	UNIDADE	61.00	10,000	610,00
00224	FACA EM AÇO INOX, PARA PÃO - Marca.: TRAMONTINA Lâmina lâmina serrilhada, fabricada com aço inox de altíssima qualidade que, aliado ao eficiente tratamento térmico sub-zero, confere à faca uma grande resistência ao desgaste do fio, cabo anatômico de polipropileno é texturizado, oferecendo conforto e segurança durante o manuseio. Medidas: a lâmina possui 1,8mm, com 17 cm e cabo com 10 cm totalizando 27cm de extensão.	UNIDADE	166.00	32,000	5.312,00
00226	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPAS CAPACIDADE DE 20 LTS. - Marca.: PLASTIL Confeccionado em polipropileno, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 20 litros.	UNIDADE	74.00	57,000	4.218,00
00227	VASILHA EM PLÁSTICO 2 L - Marca.: UZ Confeccionado em polipropileno, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 2 litros.	UNIDADE	165.00	21,000	3.465,00
00228	VASILHA CAIXA 40 LITROS - Marca.: PLASTIL Confeccionado em polipropileno, retangular, com tampa possuindo dispositivos de fixação lateral, podendo ser transparente ou não, capacidade para 40 litros.	UNIDADE	81.00	80,000	6.480,00
00229	POTE/FRASCO COM TAMPAS DE ROSCA 2LT - Marca.: PLASMON Confeccionada em polipropileno, com tampa rosqueável, material resistente com pouca flexibilidade, podendo ser transparente ou não, capacidade para 2 litros	UNIDADE	183.00	23,000	4.209,00
00230	POTE DE PLÁSTICO REDONDO 1 LITRO - Marca.: PLASMON Confeccionado em polipropileno, transparente, redondo, grosso, com tampa rosqueável, capacidade para 1 litro.	UNIDADE	25.00	18,000	450,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00231	CHAIRA - Marca.: STARRET Afiador e amolador inox com cabo branco de polipropileno	UNIDADE	27.00	45,000	1.215,00
00232	TABUA DE POLIPROPILENO - Marca.: STARRET Para corte, sem estampa, medidas aproximadas: comprimento: 50cm, largura: 30cm, altura: 2cm.	UNIDADE	43.00	15,000	645,00
00233	RALADOR PARA LEGUMES 23CM, 04 FACES - Marca.: ART HOUSE Ralador para queijos e legumes: possui 4 faces, aço 18/0, onde poderão ser feitos diversos tipos de alimentos. Alças em plástico para proporcionar firmeza durante a utilização do produto, dimensões aproximadas do produto (LxAxC): 10,5 x 0,8 x 23cm.	UNIDADE	103.00	18,000	1.854,00
00234	DESCASCADOR DE LEGUMES - Marca.: WINCY Material do corpo: plástico resistente, material da lâmina: aço inoxidável, tamanho: comprimento x largura: 15 cm x 7 cm.	UNIDADE	110.00	8,000	880,00
00235	PILÃO DE TEMPERO - Marca.: MILLENIUM Pilão de tempero de alumínio fundido, Altura: 8,5 Cm, Largura Boca: 10,5 Cm, Largura Fundo: 6,5cm, Socador: 19cm	UNIDADE	67.00	12,000	804,00
00236	CILINDRO MANUAL - Marca.: MALTA Rolo de massa móvel 50 X 7 cm confeccionada em madeira maciça	UNIDADE	17.00	198,000	3.366,00
00238	LUVA DE VINIL - Marca.: TALGE Luva para manipulação de alimentos, luva de vinil sem amido (pó), caixa com 100 unidades	CAIXA	164.00	25,000	4.100,00
00239	AVENTAL GRANDE - Marca.: QSABOR Confeccionado em material impermeável (emborrachado) na cor branca, medidas: 120 x 60 cm	UNIDADE	126.00	12,000	1.512,00
00246	BACIA PEQUENA 2,5 LITROS - Marca.: MP Confeccionada em plástico resistente com capacidade para 2,5 litros, durável, redonda.	UNIDADE	118.00	5,990	706,82
00248	BACIA PLASTICO 30L - Marca.: P A COLOR Confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, capacidade 30 litros.	UNIDADE	126.00	13,990	1.762,74
00249	BACIA PLASTICO 20L - Marca.: P A COLOR Confeccionado em plástico resistente e de boa qualidade, com capacidade para 20 litros. Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	27.00	11,990	323,73
00250	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 05 LITROS SEM TORNEIRA - Marca.: INVICTA Produto com parede dupla e isolamento térmico em poliuretano, material de alta resistência, livre de BPA, tipo botijão, com alça integrada para facilitar o manuseio e o transporte, abertura superior grande, com capacidade para 5 litros.	UNIDADE	82.00	45,000	3.690,00
00252	ARROZ INTEGRAL - Marca.: ALADIM Integral, classe longo fino (agulhinha), tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, não devem apresentar manchas escuras ou esverdeadas, não deve estar com ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos). Acondicionado em embalagem plástica resistente transparentes e atóxicos de 5kg, limpos e não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo nutricional, com data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	PACOTE	560.00	19,990	11.194,40
00253	FEIJÃO CLASSE PRETO 1KG - Marca.: ATUAL De primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%. Isento de material terroso, parasitas, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Não deve conter perfurações (carunchos), não devem estar esbranquiçados (mofo), murchos, sem brilho, brotando, não devem apresentar cheiro estranho (inseticida) quando o pacote for aberto. Acondicionado em embalagem de 01kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, safra, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UNIDADE	330.00	7,990	2.636,70
00254	MACARRÃO TIPO CONCHINHA - Marca.: PAULISTA Sêmola de trigo enriquecida com ferro, ácido, fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma podendo conter ovo ou não. Embalagem com 500g. Contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo) não devem estar com cheiro de mofo não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos,) devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto deverá esta de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou	PACOTE	706.00	2,990	2.110,94



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00255	Ministério da Saúde MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM 500G - Marca.: PAUISTA PACOTE Sêmola de trigo enriquecida com ferro, ácido, fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma podendo conter ovo ou não. Embalagem com 500g. Contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofa) não devem estar com cheiro de mofo não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos,) devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. O produto deverá estar de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	2,040.00	2,990	6.099,60
00257	MILHO VERDE 200G - Marca.: OLE UNIDADE Acondicionada em embalagem de no 280g, confeccionada em caixa de material plástico e alumínio (tipo longa vida) ou lata original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. No caso de embalagem em lata não pode ser amassada, enferrujada nas emendas ou estufadas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. transporte e conservação adequada para o consumo de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.	1,312.00	2,990	3.922,88
00258	ERVILHA 280 G EM CONSERVA - Marca.: OLE UNIDADE Acondicionada em embalagem de no 280g, confeccionada em caixa de material plástico e alumínio (tipo longa vida) ou lata original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. No caso de embalagem em lata não pode ser amassada, enferrujada nas emendas ou estufadas. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. transporte e conservação adequada para o consumo de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.	1,048.00	2,450	2.567,60
00259	AZEITONA VERDE EM CONSERVA 500G - Marca.: LA PREFE UNIDADE RIDA azeitona verde, sem caroço, sem tempero, imersa em líquido tamanho e coloração uniforme, não contém glúten Embalagem contendo no 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	456.00	12,990	5.923,44
00264	CARNE BOVINA DE 2º MUSCULO - Marca.: JBS QUILO Tipo MUSCULO, Carne bovina de segunda sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIFOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	110.00	30,000	3.300,00
00265	COXA E SOBRECORA DE FRANGO - Marca.: AMERICANO QUILO Congelado, não temperado, produto não transgênico, . Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIFOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	635.00	11,990	7.613,65
00266	PEITO DE FRANGO - Marca.: AMERICANO QUILO Frango semi-processado, file de peito, sem pele e sem osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12ºC, não temperado, produto não transgênico, . Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas	640.00	15,990	10.233,60



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00267	e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. FILE DE PEIXE TUCUNARÉ - Marca.: IN NATURA QUILO	320.00	35,000	11.200,00
00268	File de peixe limpo, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante condicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99. BACON - Marca.: SADIA QUILO	110.00	29,900	3.289,00
00269	"Bacon, industrializado, de primeira qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir dada data de entrega." PRESUNTO - FATIADO - Marca.: SADIA QUILO	150.00	26,990	4.048,50
00270	Presunto sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99. QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Marca.: SAF QUILO	194.00	29,990	5.818,06
00271	Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação data de fabricação, de validade e peso líquido. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99. LIMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA - Marca.: MARIN QUILO	1,090.00	4,000	4.360,00
00272	In natura, de primeira qualidade, frescos e sãs, casca lisa e firme, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNSA ABÓBORA - Marca.: CABUTIA QUILO	1,639.00	2,990	4.900,61
00273	In natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNSA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. MACAXEIRA. - Marca.: MARIN QUILO	1,420.00	2,990	4.245,80
	natura, especial, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em			



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

	perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde			
00274	COUVE FOLHA - Marca.: HIDROPONICO MOLHOS "COUVE FOLHA, Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ouroxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Molho deno mínimo 7 folhas"	1,060.00	6,000	6.360,00
00275	ALFACE DE PRIMEIRA TIPO MANTEIGA - Marca.: DIDROPO NICO Em pé apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. ALFACE, de primeira, tipo manteiga, em pé, apresentando grau de evolucao completo do tamanho, aroma e cor propria. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA	1,055.00	4,000	4.220,00
00276	CEBOLINHA COM COENTRO - Marca.: DIDROPONICO MOLHOS Folhas de tamanho médio, talo verde, inteiras, coloração uniforme e sem manchas, firmes e bem desenvolvidas, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	980.00	4,000	3.920,00
00277	ORÉGANO 250G - Marca.: SABRINA UNIDADE "OREGANO 250 G - orégano em folhas secas obtido de espécimes vegetais genuínos limpos de coloração verde pardacenta com cheiro aromático e sabor próprio isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 250 gramas resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 12 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proceder. Administrativos determinados pela ANVISA ."	76.00	6,000	456,00
00278	CANELA EM PÓ 250G - Marca.: SABRINA UNIDADE em pó fina homogênea obtida da casca de espécimes vegetais genuínos. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal. Embalagem de 250g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	53.00	7,000	371,00
00280	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI - Marca.: JANDAIA GARRAFA Concentrado de fruta natural sabor abacaxi, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcóolico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem deve conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura.	722.00	2,590	1.869,98
00284	SABONETE COMUM - Marca.: YPE FLOR PACOTE neutro, sólido em barra 90g, fragância agradável. Pcts com 12 unidades. Embalados individualmente. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	622.00	12,000	7.464,00
00285	PROTETOR SOLAR FATOR 70 - Marca.: DERMATIVE UNIDADE Protetor solar sem cor com ação anti-idade, textura fluida ultraleve e toque seco. Ultra resistente à água e ao suor. Não pegajoso e nem oleoso. Com alta concentração de água termal de vitamina E. Acabamento invisível sem resíduos brancos de rápida absorção.	12.00	55,000	660,00
00291	PEGADOR DE MACARRÃO - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE Dimensões 8.5 x 28 x 5.5 cm, 0.11 gramas, Bojo dentado, feito em aço inox, resistente e fácil de limpar	42.00	42,000	1.764,00
00292	FACA DE MESA - Marca.: TRAMONTINA JOGO Conjunto de Facas De Mesa em Aço Inox com 6 Pecas, confeccionadas por inteira em inox, medindo aproximadamente 21,7 cm de comprimento em embalagem resistente com descreção resumida do material	147.00	30,000	4.410,00
00293	GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX JG - Marca.: SIMON JOGO AGGIO Confeccionado todo em aço inoxidável de ótima qualidade, na cor prata, liso, deve possui dentes polidos na parte interna, bordas arredondadas para	112.00	35,000	3.920,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00294	proporcionar maior conforto no uso. Com no mínimo de 19,2 cm cada. Embalagem com 12 unidades ABRIDOR DE LATA - Marca.: ANALU UNIDADE Especificação: Em inox, manual, tipo borboleta, tamanho grande	169.00	9,000	1.521,00
00295	BACIA EM PLASTICO 25LT - Marca.: PLASTIL UNIDADE Confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, capacidade 25 litros.	209.00	24,000	5.016,00
00296	BACIA PLASTICO 35L - Marca.: PLASTIL UNIDADE Confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, capacidade 35 litros.	208.00	38,000	7.904,00
00297	BACIA EM PLASTICO 18 LITROS - Marca.: INPLAST UNIDADE Confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, com capacidade de 18 litros, nº.02 redonda, cores variadas	108.00	17,790	1.921,32
00298	BACIA PLASTICO 8L - Marca.: INPLAST UNIDADE Embalagem individual, confeccionada em plástico resistente e de boa qualidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5.00	11,600	58,00
00300	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS - Marca.: TRAMONTINA JOGO Faqueiro com 24 peças confeccionado em aço inox e cabo plástico, no qual são 06 colheres de sopa, 06 garfos de mesa, 06 facas de mesa e 06 colheres para sobremesa.	34.00	59,000	2.006,00
00301	VELA DE PARAFINA Nº10 COM 8 UNID - Marca.: TOCANTI CAIXA NS Vela de parafina nº. 10, caixa com 8 unidades.	88.00	9,600	844,80
00302	VELA PARA FILTRO ACOPLADO A TORNEIRA - Marca.: OAS UNIDADE IS Refil de fácil instalação, capacidade de purificação de 1000 litros, compatível com o purificador Acqua Bella/Vitale.	244.00	18,000	4.392,00
00303	VELA PARA FILTRO DE CERAMICA - Marca.: OASIS UNIDADE Capacidade de filtração: 0,5 a 3 litros de água por hora, vida útil: 500 litros ou 6 meses de uso.	200.00	6,990	1.398,00
00304	PIRULITO - Marca.: ARCOR PACOTE Pirulitos sortidos (pacote com 50 unidades) - composição: açúcar, xarope de glicose, acidulantes ácido e cítrico e ácido málico, aromatizante, suco de frutas (maçã, uva, laranja, morango, cereja e melancia). com 10 g cada unidade.	20.00	10,500	210,00
00305	FÉCULA DE MANDIOCA - Marca.: LOPES QUILO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE DE 1KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E PESO LIQUIDO ORIGINAL DO FABRICANTE, NÃO DEVE ESTÁ CARUNCHADO, NEM MANCHAS ESCURAS.	313.00	4,500	1.408,50
00306	CRAVO DA INDIA 250G - Marca.: SABRINA PACOTE In Natura - embalagem contendo 250 G, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	115.00	21,000	2.415,00
00310	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA - Marca.: BELOCOPO PACOTE descartável tamanho médio para sobre-mesa: transparente e resistente (pct c/ 50 und).Certificado de acordo com as normas do INMETRO.	810.00	3,500	2.835,00
00311	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 60L - Marca.: IOESTE UNIDADE Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 60 litros.	226.00	75,000	16.950,00
00312	SACO PLASTICO 30 X 40 CM - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE Transparente, resistente, em polietileno, medindo 30 x 40 cm, embalados em pacotes fechados de 1 kg.	169.00	2,990	505,31
00313	SACO PLASTICO 10 X 15 CM - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE Transparente, resistente, em polietileno, medindo 10x15cm, embalados em pacotes fechados de 1 kg.	149.00	2,990	445,51
00316	COPO PLASTICO 250ML - Marca.: SABRI E CIA UNIDADE Confeccionado em polipropileno (PP), Capacidade: 250 ml, diâmetro: 7,2 cm, altura: 9,7 cm, cor: azul (medidas aproximadas)	275.00	2,500	687,50
00317	BALDE EM ALUMINIO, CAPACIDADE 20 LITROS - Marca.: UNIDADE EXTRALIGHT Resistente a impacto, fundo reforçados, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante e capacidade.	164.00	98,000	16.072,00
00318	BACIA EM ALUMINIO 30 LT - Marca.: EXTRALIGHT UNIDADE Embalagem individual, confeccionada em alumínio de boa qualidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	103.00	150,000	15.450,00
00319	COALHO 200ML - Marca.: HALA UNIDADE líquido, embalagem de plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos CNNPA	30.00	6,990	209,70
00321	AMENDOIM - Marca.: PACHA QUILO	325.00	12,990	4.221,75



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00322	Amendoim Torrado, acondicionada em pacotes de polietileno Embalagem contendo no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	PACOTE	980.00	7,750	7.595,00
00323	AMIDO DE MILHO 500G PCT - Marca.: MAISENA Tipo 1 de ótima qualidade, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isento de misturas de outra espécie que não sejam características do produto (resíduos e/ou impurezas). Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem de 500g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PACOTE	190.00	2,900	551,00
00325	FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ. - Marca.: ROYAL Fermento químico, em pó. Embalagem, contendo 10 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	UNIDADE	2,617.00	1,150	3.009,55
00328	SABONETE GLICERINADO 90G - Marca.: FLOR DE YPE Em tablete, glicerina (pH entre 5,5 a 8,5), comum, para higiene corporal, 90 gramas	PACOTE	11.00	20,000	220,00
00330	POTES DE PLÁSTICO - Marca.: PLASMONT Confeccionado em polipropileno, transparente, redondo, grosso, com tampa rosqueável, capacidade para 1 litro.	POTE	40.00	9,990	399,60
00331	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL (POTES) 140 ML - Marca.: JBM Confeccionada em plástico transparente, grosso, descartável, com capacidade de 140 ml, com 25 unidades cada pacote, potes com tampa	POTE	40.00	14,900	596,00
00332	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL (POTES) 250 ML - Marca.: JBM confeccionada em plástico transparente, grosso, descartável com capacidade de 250 ml, com 25 unidades cada pacote, potes com tampa	UNIDADE	96.00	3,990	383,04
00333	ERVILHA 280G - Marca.: QUERO Embalagem com no mínimo 280 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UNIDADE	188.00	8,000	1.504,00
00334	MASSA PARA MINGAU DE ARROZ - Marca.: MUCILON Farinha de arroz enriquecidas com ferro e ácido fólico açúcar, sais minearais, fosfato de sodio dibasico, carbonato de calcio fomarato ferroso, com embalagem em lata com 400g. Contendo no corpo da embalagem especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento e dados nutricionais. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas se for lata não deve vir amassada ou perfurada, não deve apresentar manchas escuras, deve estar seco e solto cheiro azedo ou rançoso. o produto deverá ter registro e atender as postarias 369/97 do Ministério da agricultura ou abastecimento e a portaria 451/97 do Ministério da Saúde bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	UNIDADE	358.00	3,500	1.253,00
00335	CREMOGEMA 200G - Marca.: MAISENA Amido, Açúcar, Cacao em Pó, Vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e Ácido Fólico) e Minerais (Ferro e Zinco), Antiumectante Fosfato Tricálcico e Aromatizante. Não contém glúten. Acondicionado em embalagem plá de 500 G, limpos e não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo nutricional, com data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde	UNIDADE	990.00	5,400	5.346,00
00337	AVEIA - Marca.: QUALKER Aveia em flocos finos, sem adição de açúcar, condicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	LATA	1,730.00	4,990	8.632,70



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00338	LEITE EM PÓ Nº1 de PRIMEIRA QUALIDADE - Formula: Xarope de glicose, proteína isolada de soja, óleos de palma, girassol, canola e coco carbonato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio dibásico, citrato de potássio, fosfato tricálcico, vitamina C, cloreto de colina, L-triptofano, taurina, cloreto de sódio, L-metionina, inositol, L-carnitina, sulfatos ferroso e de zinco, vitaminas A, D e E pantotenato de cálcio, niacina, vitaminas B12 e B2 ?-caroteno, sulfato de manganês, vitaminas B1 e B6 sulfato cúprico, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina K, biotina, regulador de acidez hidróxido de potássio. NÃO CONTEM GLÚTEN. Embalagem com 400g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	430.00	2,930	1.259,90
00339	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM NO MÍNIMO 400G - Marca: NINHO rca.: NINHO Ingredientes. Leite semidesnatado com minerais ferro e zinco (pirofosfato férrico e sulfato de zinco), vitaminas C, A, D e E (L-ascorbato de sódio, acetato de retinila e colecalciferol) e emulsificante lecitina de soja. não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400g, confeccionado em plástico ou lata, original de fábrica. Contendo na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. No caso de lata, não devem estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas emendas, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas, (mofo). O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Ninho ou Similar.	390.00	14,490	5.651,10
00340	DESINFETANTE 5LT - Marca: BY KIM UNIDADE galão contendo 05 litros, possui alta concentração de ativos com amplo espectro de atividade bactericida em pisos, paredes, portas, móveis metálicos e superfícies fixas em geral no ambiente hospitalar. Eficácia comprovada contra: Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli. Produto proporciona manutenção da eficácia em altas diluições. Indicado para variados tipos de superfícies, não agredindo nenhum tipo de material (metal / madeira / cerâmicas / etc)."	325.00	16,990	5.521,75
00341	ÁLCOOL ETILICO 92,8% - Marca: SOL UNIDADE Álcool etílico hidratado, incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico descartável de 1000 mL que permita a visualização interna do líquido, lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem	810.00	9,000	7.290,00
00342	SHAMPOO - Marca: DARLING UNIDADE Para todos os tipos de cabelos com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500ml.	60.00	7,490	449,40
00343	SHAMPOO INFANTIL - Marca: UNMI UNIDADE Infantil, fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500 ml.	60.00	14,000	840,00
00344	CREME DENTAL EM GEL - Marca: SORRISO UNIDADE Fluoruro de Sódio 0,32% (1450 ppm de Flúor), Triclosano 0,3%. Agua / Agua, Sorbitol, Hydrated Silica / Silica Hidratada, Sodium Lauryl Sulfate / Laurilsulfato de Sódio, PVM/MA Copolymer / Copolímero PVM/MA, Aroma / Sabor Carragenina	50.00	2,790	139,50



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00345	DESODORANTE - Marca.: NIVEA Desodorante aplicavel na axila, sem alcool, antiaspirante tipo roll-on	UNIDADE	30.00	11,560	346,80
00346	ESCOVA DENTAL - Marca.: SQ ESCOVA DENTAL	UNIDADE	60.00	4,990	299,40
00347	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: SQ Cerdas macias. Embalagem com dados de identificação do produto, idade indicada e marca do fabricante	UNIDADE	40.00	4,990	199,60
00348	TALCO - Marca.: BARLA Para bebê, acondicionado em embalagem de 600g.	UNIDADE	23.00	12,990	298,77
00349	MAMADEIRA - Marca.: LOLLY Fabricada em plástico resistente, livre de BPA, bico de silicone, fácil de utilizar, limpar e montar, capacidade 150 ou 200ml. Produto certificado pelo INMETRO.	UNIDADE	54.00	13,990	755,46
00350	CHUPETA - Marca.: LOLLY Bico simétrico, bico de silicone, tamanho 1 (0 a 6 meses), macio e flexível	UNIDADE	8.00	8,490	67,92
00351	LENÇO UMIDECIDO - Marca.: CLINOFF Descartáveis com barreira anti-vazamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com grava na embalagem informando as características do material	UNIDADE	30.00	7,990	239,70
00352	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - Marca.: PERSONAL Tamanho pequeno, para criança com peso até 6 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, com canais respiratório, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 36 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	150.00	24,990	3.748,50
00353	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL "M" - Marca.: PERSONAL Tamanho médio, para criança com peso até 9,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	150.00	24,990	3.748,50
00354	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL "G" - Marca.: PERSONAL Tamanho grande, para criança com peso até 12,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 28 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	150.00	24,990	3.748,50
00355	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG - Marca.: PERSONAL Tamanho extra grande, para criança com peso maior que +12 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 24 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	100.00	24,990	2.499,00
00356	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G - Marca.: CLINOFF Descartável geriátrica, tamanho G, pacote com 10 unidades, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	40.00	17,990	719,60
00357	ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTÁVEL SEM ABAS - Marca.: INTIMUS 03 (três) linhas adesivas, tamanho normalose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	35.00	2,890	101,15
00361	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 7L - Marca.: IOESTE Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 7 litros.	UNIDADE	186.00	9,990	1.858,14
00362	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 12L - Marca.: IOESTE Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 12 litros.	UNIDADE	186.00	18,990	3.532,14
00363	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 18L - Marca.: IOESTE Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 18 litros	UNIDADE	216.00	25,990	5.613,84
00364	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 30L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	201.00	33,000	6.633,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00365	Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 30 litros. CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPAS, 50L - Marca.: IOESTE UNIDADE	57.00	52,000	2.964,00
00370	Caixa térmica com tampa e dreno, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 50 litros. FAQUEIRO 48 PEÇAS - Marca.: TRAMONTINA JOGO	32.00	67,600	2.163,20
00371	Faqueiro 48 peças, sendo: 6 (seis) facas para mesa, 6 (seis) facas para sobremesa, 6 (seis) garfos para mesa, 6 (seis) garfos para sobremesa, 6 (seis) colheres para mesa, 6 (seis) colheres para sobremesa, 6 (seis) colheres para chá e 6 (seis) colheres para café. Todo o corpo confeccionado em Aço inox. FUBA DE MILHO MIMOSO - Marca.: BONOMILHO QUILO	256.00	4,690	1.200,64
00372	produzido a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente 1,0 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. GELATINA 90G - Marca.: ADORALLE UNIDADE	870.00	1,490	1.296,30
00373	gelatina comum, sabores variados, em embalagem com peso médio de 90 g, com data de fabricação e validade. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, validade e quantidade do produto. PIPOCA DOCE - Marca.: SAO JORGE PACOTE	200.00	0,990	198,00
00374	PIPOCA DOCE- (milho e açúcar): pacotes contendo 20 unidades de 15 gramas, 0% de gordura trans, super torradas, sem conservantes. Data de fabricação, lote, data de validade e informações nutricionais impresso na embalagem. Conservação adequada de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA FIGADO DE 1ª QUALIDADE - Marca.: JBS QUILO	1,610.00	19,990	32.183,90
00375	Figado bovino, produto de primeira qualidade, livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante condicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99. BERINJELA TIPO COMUM - Marca.: MARIN QUILO	700.00	5,300	3.710,00
00380	In natura, de 1ª qualidade, com a polpa intacta e limpa, casca lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. ESCORREDOR DE MASSAS EM AÇO INOX, 45CM DIÂMETRO - UNIDADE	26.00	90,000	2.340,00
00383	Marca.: INOX Confeccionado em aço inox medindo 45 centímetro de diâmetro e capacidade para aproximadamente 20 litros. VAGEM - Marca.: MARIN QUILO	420.00	9,990	4.195,80
00384	In natura, do tipo regional, de 1ª qualidade, de tamanho e coloração uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, no ponto de maturação adequado para o consumo, com coloração uniforme, sem rupturas, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem sua aparência e utilização, em perfeito estado de conservação e maturação para manuseio e consumo de acordo com a resolução 78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA e as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. BISCOITO AGUA E SAL INTEGRAL - Marca.: AGUIA PACOTE	300.00	4,900	1.470,00
	Acondicionado em embalagem de 400g, confeccionada em papel ou polipropileno original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); Não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco no pacote. O produto deverá ter registro no			



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00387	Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. FARELO DE AVEIA - Marca.: QUALKER Película (pericarpo) que envolve o grão de aveia conhecida como farelo de aveia, embalado em embalagem plástica de acordo com o padrão estabelecido pela legislação sanitária vigente, fino, 100% aveia, o produto deve estar íntegro, isento de sujidades, larvas, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico apropriado (impermeável, limpo, não violado e resistente), fechado, reembalado em caixa de papel vedada, não amassada e resistente de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas, validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	QUILLO	260.00	7,000	1.820,00
00388	FARINHA TAPIOCA - Marca.: DU PARA Primeira qualidade, classe granulada, empacotado em sacos plásticos, limpos, transparentes, resistentes, atóxicos, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, CNPJ, quantidade do produto, prazo de validade. Embalagem com 500 g. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênicas - Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores / Industrializadores de Alimentos.	PACOTE	120.00	4,990	598,80
00390	LEITE DE CÔCO 200ML - Marca.: DU COCO Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - Anvisa.	UNIDADE	156.00	2,250	351,00
00391	LEITE EM PÓ N° 1 L 400G - Marca.: NESTLE LEITE EM PÓ - formulação infantil com proteína modificada à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (milho e soja), tendo como fonte de carboidrato a lactose, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, recomendado para lactentes até o 6° mês de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade. Tipo NAN I ou similar. SEM LACTOSE	LATA	50.00	28,500	1.425,00
00396	TEMPERO 300G - Marca.: ARIANE À base de salsinha, cebolinha e sal com pimenta. Sem manchas escuras sem corpos estranhos. Acondicionado em embalagem de 300g, confeccionada em pote, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, data de vencimento. O pote não deve estar amassado nem estufado, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras (se houver), não deve soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras na parte interna. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNIDADE	100.00	1,990	199,00
00400	ESCOVA P/ LIMPEZA DE MAMADEIRA - Marca.: CONDOR com cabo de plástico, cerdas de nylon.	UNIDADE	18.00	2,690	48,42
00401	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 3L - Marca.: IOESTE Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 03 litros.	UNIDADE	161.00	5,990	964,39
00402	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 8L - Marca.: IOESTE Caixa térmica com tampa, fabricada com isopor de alta densidade (EPS) e com capacidade para 08 litros.	UNIDADE	167.00	14,990	2.503,33
00403	EMBALAGEM PARA GELADINHO - Marca.: PLASJOPE Sacos plásticos com 4cm de largura e 24cm de altura, protuto atóxico, embalagem com 100 unidades	PACOTE	36.00	0,550	19,80
00404	PALITO DE PICOLÉ - Marca.: GARBOADI Palitos para picolé fabricados em madeira, ponta redonda, composição 100% madeira. Caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	4.00	150,000	600,00
00405	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 2,5 LITROS - Marca.: EXPLENDOR rca.: EXPLENDOR	UNIDADE	16.00	2,390	38,24
00406	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO. - Marca.: TRAMONTINA Em alumínio com antiaderente, com tampa, tamanho 28 cm de diâmetro, com capacidade para 2,4 litros, cabo em baquelite	UNIDADE	16.00	60,000	960,00
00407	ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE ASPARTAME 100ML - Marca.: ZERO CAL Líquido, a base de edulcorante artificial aspartame. Frasco contendo 100 ml, deve atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPA. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	210.00	4,590	963,90
00408	ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE STÉVIA 100ML - Marca.: ZERO CAL Líquido, a base de stévia. Frasco contendo 100 ml. Deve atender a Portaria n° 14, de 26 de janeiro de 1988. Embalagem com dados de identificação do produto e marca	UNIDADE	320.00	5,000	1.600,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00410	do fabricante. LENÇO DE PAPEL 100% CELULOSE NATURAL - Marca.: MIL CAIXA I	120.00	45,000	5.400,00
00411	Folha dupla, primeira qualidade, grande resistência e absorção, hipoalergênicos, dimensões mínimas 22 x 22,5 cm. Feito 100% com fibras naturais. Embalados em pacotes com 50 lenços cada, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 24 pacotes. RODO ESPONJA ABRASIVA 23CM PISO E AZULEJO - Marca. UNIDADE : PRECIOSA	60.00	15,000	900,00
00412	Manual, com cabo. Confeccionado em plástico com esponja abrasiva para limpeza de pisos e azulejos. Medidas: altura 2cm, x largura 23cm x profundidade 7cm. RODO LIMPA VIDRO - Marca.: PRECIOSA UNIDADE	24.00	25,000	600,00
00414	Fabricado em poliestileno com detalhe em borracha termoplástica TPR altura: 33cm, largura: 20cm, profundidade: 2cm, peso: 0,10kg ACENDEDOR - Marca.: FACILITE UNIDADE	23.00	13,990	321,77
00415	Tipo isqueiro mecânico; com corpo plástico e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. BACIA DE PLASTICO 5 LITROS - Marca.: PRATIC COLOR UNIDADE	15.00	8,990	134,85
00416	Confeccionada em polipropileno, capacidade de 5 litros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. BACIA EM PLASTICO 300ml - Marca.: PLASTIL UNIDADE	134.00	5,000	670,00
00417	Confeccionada em polipropileno capacidade de 300ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. BANDEJA REDONDA DE ALUMINIO 30CM - Marca.: ALUMIL UNIDADE	8.00	38,000	304,00
00418	Tamanho aproximado: diâmetro máximo da borda 30 cm, diâmetro da base 25 cm, altura das laterais 3 cm, espessura 3 mm. Acabamento polido. BANDEJA INOX 42 X 30 X 04,5 CM - Marca.: TRAMONTIN UNIDADE A	8.00	93,000	744,00
00419	Produzida em aço inoxidável BORRIFADOR DE PLÁSTICO COM GATILHO 500ML - Marca.: UNIDADE PLASMONT	167.00	5,990	1.000,33
00420	É indicado para borrifar soluções líquidas. Apresenta tampa com regulagem do jato, válvula especial, alcança o fundo do frasco, sugando todo o líquido dentro do recipiente. Material de plástico tampa na cor branca capacidade de 500ml. COLHER INOX 27CM - Marca.: EXTRALIGHT UNIDADE	27.00	25,000	675,00
00422	Material aço Inoxidável, comprimento 27cm, largura 8cm, peso 75g. Utilizada para servir arroz. COPÃO EM PLASTICO C/ASA DE APROXIMAD.500ML - Marca UNIDADE .: UZ	54.00	7,990	431,46
00423	Dimensões aproximadas: peso 101g, altura 141mm, diâmetro 90mm, espessura 2mm CONCHA INOX 14 X 51CM X 2MM - Marca.: EXTRALIGHT UNIDADE	8.00	25,000	200,00
00424	Fabricada em aço inoxidável. Dimensões 14cm de largura, 51cm de comprimento, 2mm de espessura, capacidade 400ml ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX - Marca.: INOX UNIDADE	9.00	85,000	765,00
00425	Medidas: 30cm de diâmetro, 16,5cm de profundidade. ESCORREDOR DE MACARRÃO PLASTICO - Marca.: PLASMONT UNIDADE	8.00	28,900	231,20
00426	Fabricada em plástico resistente, medidas aproximadas: 23,8 x 23,8 x 11,4 centímetros, peso aproximado: 118 gramas. ESCORREDOR DE PRATOS EM PLASTICO - Marca.: PLASMON UNIDADE T	23.00	79,000	1.817,00
00427	Fabricado em plástico resistente, dimensões: largura 39cm, altura 9cm, profundidade 48cm. Peso: 540g FACA DE CORTE PARA COZINHA, LÂMINA LISA EM AÇO INO UNIDADE X 10" - Marca.: TRAMONTINA	37.00	34,000	1.258,00
00428	Cabo de polietileno branco ou madeira polywood, permitida a variação da lâmina de 2". FACA DE CORTE PARA COZINHA, LÂMINA LISA EM AÇO INO UNIDADE X 12" - Marca.: TRAMONTINA	8.00	39,000	312,00
00429	Cabo de polietileno branco ou madeira polywood, permitida a variação da lâmina de 2". Com proteção. FRASCO-EM MATERIAL DE VIDRO COM TAMPA CAPACIDADE P UNIDADE /02 LITROS - Marca.: INVICTA	25.00	29,000	725,00
00430	FRASCO-EM MATERIAL PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE P UNIDADE /02 LITROS - Marca.: PLASMONT	148.00	25,000	3.700,00
00431	POTES DE PLÁSTICO REDONDO 1 LITRO - Marca.: PLASMO UNIDADE NT	136.00	10,000	1.360,00
00432	Confeccionado em polipropileno, transparente, redondo, grosso, com tampa rosqueável, capacidade para 1 litro. FRIGIDEIRA INOX 30CM DIÂMETRO - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	9.00	75,000	675,00
00433	Dimensões: 520 x 315 x 80mm, diâmetro 30cm, espessura 0,8mm, material aço inoxidável, capacidade 2,9 litros, cabo aço inoxidável. FRIGIDEIRA INOX 18CM DIÂMETRO - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	8.00	98,000	784,00
00434	Em aço inoxidável, diâmetro 18cm, capacidade 0,7 litros. GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 10 LITROS COM TORNEIRA UNIDADE	9.00	120,000	1.080,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

	- Marca.: TERMOLAR Produto com parede dupla e isolamento térmico em poliuretano, material de alta resistência, livre de BPA, tipo botijão, com alça integrada para facilitar o manuseio e o transporte, abertura superior grande, com capacidade para 10 litros. Com torneira.			
00435	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 02 LITROS - Marca.: UNI TERMI UNIDADE	17.00	85,000	1.445,00
	Com tampa de pressão, com alça, corpo revestido em plástico contra impacto, ampola interna em vidro térmico, com capacidade para no mínimo 2 litros.			
00436	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 03 LITROS - Marca.: INV ICTA UNIDADE	5.00	47,990	239,95
	Com tampa de pressão, com alça, corpo revestido em plástico contra impacto, ampola interna em vidro térmico, com capacidade para no mínimo 3 litros.			
00438	LEITEIRA EM INOX 5 LITROS - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	10.00	150,000	1.500,00
	Fabricada em aço inoxidável, capacidade para 5 litros.			
00439	LEITEIRA EM INOX 8 LITROS - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	8.00	155,000	1.240,00
	Fabricada em aço inoxidável, capacidade para 8 litros.			
00440	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 4L - Marca.: EXPLE NDOR UNIDADE	16.00	2,490	39,84
00444	PAPEIRO ESMALTADO DE 02 LTS - Marca.: METALOUCA UNIDADE	7.00	60,000	420,00
	Esmaltado na cor branca. Cabo antitérmico, diâmetro 16cm, capacidade aproximadamente 2 litros.			
00445	PAPEIRO ALUMINIO 5L - Marca.: CRISTALINO UNIDADE	40.00	55,000	2.200,00
	Papeiro em alumínio, capacidade 5 litros, confeccionado em alumínio polido.			
00446	PENEIRA EM PLÁSTICO 7CM - Marca.: SBRISA UNIDADE	211.00	8,490	1.791,39
	Confeccionada em plástico resistente, dimensões: comprimento 17,5cm, largura 7,8cm, altura 4,0cm diâmetro 7,0cm.			
00447	POTE/FRASCO COM TAMPA DE ROSCA 4LT - Marca.: NITRO FLAST UNIDADE	12.00	33,990	407,88
	Confeccionada em polipropileno, com tampa rosqueável, material resistente com pouca flexibilidade, podendo ser transparente ou não, capacidade para 4 litros			
00448	PRATO DESCARTÁVEL 25CM - Marca.: ULTRA COPOS PACOTE	600.00	4,490	2.694,00
	Descartável, branco, raso, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 25 cm, pacotes com 10 unidades.			
00449	PRATO EM VIDRO TEMPERADO FUNDO 22CM - Marca.: DURA LEX UNIDADE	401.00	5,490	2.201,49
00452	TABUA DE ALTILENO - Marca.: PLASMONT UNIDADE	8.00	95,000	760,00
	Para corte, sem estampa, medidas aproximadas: comprimento: 50cm, largura: 30cm, altura: 2cm.			
00453	TÁBUA EM PLÁSTICO 240X440MM - Marca.: PLASMONT UNIDADE	43.00	95,000	4.085,00
	Confeccionada em plástico de alta resistência, utilizada para corte de carnes e legumes, medidas 240x440mm			
00454	TIJEIRA AÇO INOX 28CM - Marca.: ELITE UNIDADE	6.00	15,000	90,00
	Fabricada em aço inoxidável, tipo bowl, 28cm de diâmetro.			
00455	VASILHA EM PLÁSTICO REDONDA COM TAMPA 7,5 LITROS - Marca.: INPLAST UNIDADE	5.00	15,000	75,00
00456	VASILHA EM PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 3LT - Marca.: INPLAST UNIDADE	109.00	20,000	2.180,00
00457	VASILHA EM PLÁSTICO RETANGULAR 8 LITROS - Marca.: INPLAST UNIDADE	185.00	15,000	2.775,00
	Confeccionado em plástico resistente, retangular, com tampa, capacidade para 8 litros			
00458	VASILHA EM PLÁSTICO RETANGULAR 15LTS - Marca.: INPLAST UNIDADE	50.00	40,000	2.000,00
	Confeccionada em plástico resistente, com tampa de boa vedação, retangular, capacidade para 15 litros.			
00459	CANUDO TRADICIONAL 21CM - Marca.: ULTRA PACOTE	65.00	9,900	643,50
	Canudinho utilizado comumente para consumo de suco e refrigerante, 21cm de comprimento, 5mm de diâmetro, embalados individualmente, pacote com 500 unidades.			
00460	CANUDO DE PAPEL BIODEGRADÁVEL PC COM 100 UN - Marca.: STRAWPLAS PACOTE	2.00	6,990	13,98
	Confeccionado em papel biodegradável, embalado individualmente, pacote com 100 unidades.			
00463	FARINHA LÁCTEA PRE-COZIDA 400G - Marca.: NESTLE LATA	156.00	9,990	1.558,44
	Enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. "			
00464	PÃO DE FORMA 500G - Marca.: GOLD SOFT PACOTE	50.00	6,490	324,50
	Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos. Isento de parasitas, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de			



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00465	polietileno resistente e atóxico, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de 500g. AMOLADOR DE FACA(ESMERIL) - Marca.: NORTON UNIDADE	18.00	4,990	89,82
00467	Tipo da pedra para afiar retangular, espessura 25,4mm, largura 50mm, comprimento 203mm, feita com grãos abrasivos carbeto de silício. PRATO DESCARTAVEL RASO 15 CM - Marca.: BELOCOPO PACOTE	2,310.00	1,490	3.441,90
00469	Descartável, branco, raso, material: poliestileno não tóxico, temperatura máxima de uso: 100°C, tamanho aproximado: 15 cm, pacotes com 10 unidades. ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA 2 KG (ME/EPP) - Mar ca.: ITAJA PACOTE	2,239.00	7,950	17.800,05
00470	Sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, tipo cristal, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem confeccionada em plástico resistente e atóxico com 2kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde. ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML (AMPLA CONC.) - Marca.: FARDOPOLAR	4,224.00	21,000	88.704,00
00471	Acondicionada em garrafa de 300ml, com lacre inviolável, prazo de validade não inferior a 12 meses. Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, e com as seguintes características adicionais: PH a 25º C: igual ou maior do que 7,0 rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem contendo 24 unidades. ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML (ME/EPP) - Marca.: POLA FARDOR	1,056.00	24,000	25.344,00
00472	Acondicionada em garrafa de 300ml, com lacre inviolável, prazo de validade não inferior a 12 meses. Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, e com as seguintes características adicionais: PH a 25º C: igual ou maior do que 7,0 rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem contendo 24 unidades. ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML (AMPLA CONC.) - Marca.: FARDOPOLAR	2,168.00	24,000	52.032,00
00473	Acondicionada em garrafa de 500 ml, com lacre inviolável, prazo de validade não inferior a 12 meses, com registro no órgão competente do Ministério da Saúde, conforme Resolução nº 23/2016 da ANVISA, e com as seguintes características adicionais: PH a 25º C: igual ou maior do que 7,0. rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem contendo 12 unidades ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML (ME/EPP) - Marca.: POLA FARDOR	542.00	24,000	13.008,00
00475	original, podendo ser sabor de guaraná, cola, laranja ou uva. Água gaseificada, com aroma natural, sabor suave, embalagem pet, contendo 2 L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Fardo com 6 unidades, qualidade reconhecida nacionalmente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde. REFRIGERANTE GARRAFA 2 LITROS (ME/EPP) - Marca.: P FARDOEPSI	285.00	29,900	8.521,50



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00502	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO 5kg (AMPLA CONC.) - PACOTE Marca.: ALADIM Branco, subgrupo polido, classe longo fino (agulhinha), tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, não devem apresentar manchas escuras ou esverdeadas, não deve estar com ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos). Acondicionado em embalagem plástica resistente transparentes e atóxicos de 5kg, limpos e não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo nutricional, com data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	6,614.00	19,900	131.618,60
00503	ARROZ AGULHINHA TIPO 1, LONGO 5kg (ME/EPP) - Marca PACOTE .: ALADIM Branco, subgrupo polido, classe longo fino (agulhinha), tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, não devem apresentar manchas escuras ou esverdeadas, não deve estar com ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos). Acondicionado em embalagem plástica resistente transparentes e atóxicos de 5kg, limpos e não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo nutricional, com data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde.	1,654.00	19,990	33.063,46
00505	CARNE BOVINA DE 1º MAMINHA (ME/EPP) - Marca.: JBS QUILO Tipo MAMINHA, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	351.00	37,500	13.162,50
00507	CARNE BOVINA DE 1º CONTRA FILÉ (ME/EPP) - Marca.: QUILO JBS Tipo CONTRA FILÉ, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	349.00	35,000	12.215,00
00509	CARNE BOVINA DE 1º COXÃO MOLE (ME/EPP) - Marca.: J QUILO BS Tipo COXÃO MOLE, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	369.00	35,000	12.915,00
00511	CARNE BOVINA DE 1º ALCATRA (ME/EPP) - Marca.: JBS QUILO Tipo ALCATRA, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	367.00	35,000	12.845,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

00512	CARNE BOVINA DE 1º PATINHO (AMPLA CONC.) - Marca.: QUILO JBS Tipo PATINHO, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	1,416.00	37,500	53.100,00
00513	CARNE BOVINA DE 1º PATINHO (ME/EPP) - Marca.: JBS QUILO Tipo PATINHO, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	354.00	37,500	13.275,00
00515	CARNE BOVINA MÓIDA (ME/EPP) - Marca.: JBS QUILO Carne fresca bovina resfriada podendo ser PATIM OU LOMBO devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e nervos, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Com registro no SIF ou SISF. Deve esta identificada com o nome do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega	647.00	27,500	17.792,50
00517	CARNE BOVINA COSTELA (ME/EPP) - Marca.: JBS QUILO Carne bovina de boa qualidade com osso, In natura, apresentação peça em cortes. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	634.00	27,000	17.118,00
00518	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO (AM FLA CONC.) - Marca.: AMERICANO Congelado, não temperado, de tamanho grande, produto não transgênico, acondicionados em embalagem de polietileno resistente, com marca do fabricante do produto e registro no órgão de Inspeção Sanitária (SIF), validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura.	10,536.00	11,400	120.110,40
00519	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO (ME /EPP) - Marca.: AMERICANO Congelado, não temperado, de tamanho grande, produto não transgênico, acondicionados em embalagem de polietileno resistente, com marca do fabricante do produto e registro no órgão de Inspeção Sanitária (SIF), validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura.	2,634.00	12,000	31.608,00
00521	CARNE BOVINA DE 1º FILÉ (ME/EPP) - Marca.: JBS QUILO Tipo FILÉ, Carne bovina de primeira sem osso, In natura, apresentação peça inteira ou bife. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajosa, livre de parasitas, larvas, não deve apresentar inervações ou contra pesos (gorduras em	232.00	37,000	8.584,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

	excesso). Embalagem em filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.			
00523	PEIXE - PESCADA BRANCA (ME/EPP) - Marca.: MERCUIRO QUILO Sadio, congelado, integros, eviscerados, sem osso, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante condicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/0496 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e Lei Municipal de Vigilância Sanitária n. 5504/99.	204.00	32,000	6.528,00
00529	EMBALAGEM TÉRMICA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO N°. 09 C CAIXA OM TAMPA (ME/EPP) - Marca.: TAKENT Prato descartável de alumínio com tampa, térmico, N°. 09, para marmitas. Caixa com 100 unidades.	337.00	59,950	20.203,15
00536	LEITE EM PÓ N° 2 L 400G - Marca.: APTAMIL LATA LEITE EM PÓ Nº2 de PRIMEIRA QUALIDADE- formulação Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), proteína de soja, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, citrato tripotássico, citrato trissódico, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, magnésio, vitamina C, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, l-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, vitamina B12, vitamina B2, vitamina A, ácido fólico, vitamina B1, vitamina D, vitamina B6, sulfato cúprico, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificantes lecitina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem com 400g, limpa, não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto tudo de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	150.00	30,000	4.500,00

VALOR TOTAL R\$ 2.490.520,37

Empresa: M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. n° 34.638.680/0001-95, estabelecida à Av. dos Ipês, SN, Quadra 093; Lote 011; Sala 02, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO ADRYANI MARQUES MUNIZ, C.P.F. n° 747.418.023-53, R.G. n° 7766400 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00032	MULTI INSETICIDA AUTOMATICO 250ML - Marca.: SBP (aparelho + refil) 250 ml Inseticida automático, capaz de eliminar insetos durante 8 semanas. Eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya), moscas, baratas e formigas.	UNIDADE	10.00	59,890	598,90
00039	LIMPA PEDRA - Marca.: START Composição: Ácido Alquilbenzeno Sulfônico Linear, Acidificante, Coadjuvante, Alcalinizante, Tensoativo Aniônico, Conservante, Corante e Água. Embalagem contendo 2 litros. PEDREX ou similar	UNIDADE	1,842.00	17,490	32.216,58
00040	SABÃO EM BARRA - Marca.: BEM-TI-VI Em barra: multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem plástica em pacotes com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, registro ou notificacao na Anvisa.	PACOTE	3,460.00	8,590	29.721,40
00046	LIXEIRA COM PEDAL DE 50 LITROS - Marca.: SUPERPRO Resistente a impactos e raios U.V, desenvolvida em plástico polipropileno, conter haste capazes de proporcionar melhor fixação para o saco coletor, tampa com pedal reforçado que impeça o contato direto com o lixo e evita o vazamento de odores indesejáveis ao ambiente externo.	UNIDADE	45.00	106,200	4.779,00
00054	PÁ PARA LIXO - Marca.: SUPERPRO Com aparador em metal mendindo aproximadamente 20 x 5cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 50cm.	UNIDADE	511.00	15,890	8.119,79
00067	COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UND - Marca.: MASTER Para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. São produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Pacote com 50 unidades.	PACOTE	6.00	7,790	46,74



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00077	BANDEJA EM PLASTICO 25x40CM - Marca.: PLASVALE UNIDADE Em material plástico, com forma retangular, com borda, medindo aproximadamente 25 x 40 cm.	307.00	27,980	8.589,86
00182	DESINCROSTANTE ÁCIDO - Marca.: START GALÃO USO INSTITUCIONAL - Eficiente na remoção de incrustações inorgânicas de ferrugem de louças sanitária, pisos, azulejos etc. PRODUTO ÁCIDO - Possui perfume frutal fácil aplicação. APLICAÇÃO USO INSTITUCIONAL - Indicado na limpeza e remoção de incrustações inorgânicas, principalmente óxido de ferro em vasos sanitário, pias, azulejos, pisos superfícies de inox como torneira, etc. EMBALAGEM - Apresentado em bombonas plásticas lacradas contendo 5 litros. VALIDADE - Igual ou superior a 12 meses.	4.00	112,930	451,72
00184	RODO PLASTICO 80CM - Marca.: POLARES UNIDADE Rodo plástico de alta resistência: Produto com base de plástica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 80 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plastico inclinado e comprimento mínimo de 150cm.	203.00	23,990	4.869,97
00326	PAPEL FILME, PLASTICO FINO COLANTE, ROLO COM 100 MTS ROLO - Marca.: JC Culinário transparente rolo com 28cm x. 100m.	1,194.00	43,900	52.416,60
00327	FORMA DE BRIGADEIRO - Marca.: FC PACOTE Confeccionada em papel em papel n° 07, pacote com 1.000 unidades.	50.00	35,000	1.750,00
00367	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Marca.: ULTRAFASH CAIXA Em embalagem 360 mL, spray, fragâncias suaves diversas, contendo no corpo da embalagem a identificação, composição, informação do fabricante data de validade. Composto por perfume, alcool etilico, nutrido de soja, água e propelene (propano, butano).	20.00	13,990	279,80
00451	SUORTE PARA PAPEL TOALHA - Marca.: PREMISSE UNIDADE Fabricado em aluminio, dimensões 15x35x20cm, peso aproximado 1,8 quilogramas.	21.00	109,000	2.289,00
00530	COLHER DESCARTAVEL CAIXA (AMPLA CONC.) - Marca.: M CAIXA ASTER Para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. São produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Caixa com 20 pacotes com 50 unidades cada pacote.	680.00	84,490	57.453,20
00531	COLHER DESCARTAVEL CAIXA (ME/EPP) - Marca.: MASTER CAIXA Para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. São produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Caixa com 20 pacotes com 50 unidades cada pacote.	170.00	84,990	14.448,30
VALOR TOTAL R\$				218.030,86

Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. n° 12.320.177/0001-54, estabelecida à RUA CAIRO, N° 1201, QUADRA 02B, LOTE 11 A, VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA, C.P.F. n° 823.638.032-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00022	DESINFETANTE 2LT - Marca.: COMBATE UNIDADE Líquido, mutiuo, bactericida, desodorizante e com ação de limpeza, embalagem plástica contendo 02 litros, embalagem deve conter extremamente os dados de indentificação, procedencia, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 01 ano na data de entrega, registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	4,360.00	7,000	30.520,00
00023	DESINFETANTE 1LT - Marca.: COMBATE UNIDADE Concentrado líquido, a base de cloro liquido indicado para ação de limpeza e remoção de manchas, com ação anti-microbiana, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de validade, embalagem com 01 litro.	UNIDADE	1,700.00	3,000	5.100,00
00027	LIMPADOR DE AZULEJOS E CERÂMICAS - Marca.: MAXX UNIDADE Acondicionado em embalagem de 01 litro, desincrustante, aspecto: líquido, cor: Azul, odor: perfumado, acidez: 3,6 ? 4,0 ml (NaOH 0,2N0), composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água.	UNIDADE	1,623.00	6,000	9.738,00
00028	LIMPADOR DE USO GERAL LIMPEZA PESADA - Marca.: FAC UNIDADE ILITA Doméstico, líquido, aromas diversos, composição: lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvante, espessante, conservante, fragrância, corante e água. frasco com 500ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. VEJA OU SIMILAR.	UNIDADE	6,782.00	4,500	30.519,00
00031	ÁGUA SANITÁRIA 2LT - Marca.: ALVEJ UNIDADE	UNIDADE	1,677.00	4,000	6.708,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00043	Alvejante a base de hipoclorito de sódio, usando para limpezas, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de validade, embalagem com 2 litros.	UNIDADE	11.00	1.143,000	12.573,00
00044	CARRO FUNCIONAL GRANDE - Marca.: CERTEC	UNIDADE	13.00	500,000	6.500,00
00062	Constituído de balde espremedor 28L, divisão interna para 02 águas de 1,4 litros de água.	UNIDADE	1,453.00	13,000	18.889,00
00064	RODO PLASTICO 60CM - Marca.: POLARES	UNIDADE	299.00	12,000	3.588,00
00099	Rodo em plástico de alta resistência: Produto com base de plástica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plástico inclinado e comprimento mínimo de 150cm.	UNIDADE	22.00	61,990	1.363,78
00100	ESCOVÃO PARA LIMPEZA DE PISO GROSSO - Marca.: POLA RES	UNIDADE	133.00	69,960	9.304,68
00283	Cerdas duras, confeccionada em material sintético, cabo com 1,50m confeccionado em metal pigmentado não perecível, ideal para áreas externas e pisos rústicos.	UNIDADE	427.00	51,000	21.777,00
00309	DISPENSER PAPEL TOALHA - Marca.: TRILHA	UNIDADE	123.00	20,000	2.460,00
00359	Dispenser para Papel Toalha Interfolha Branco 2/3 Dobras compacto.Dimensões: Altura: 30,00 Centímetros,Largura: 23,00 Centímetros,Profundidade: 13,00 Centímetros. Peso: 500,00 Gramas	UNIDADE	35.00	10,500	367,50
00376	SUPORTE PARA COPO 50ML - Marca.: TRILHA	UNIDADE	100.00	92,500	9.250,00
00377	Dispensador de copos descartáveis de 50ml, confeccionado em plástico resistente, o tubo deve comportar até 100 copos.	UNIDADE	2,465.00	18,000	44.370,00
00484	NEUTRALIZADOR DE ODORES - Marca.: MAXX	GALÃO	2,457.00	35,000	85.995,00
00485	Foi especialmente desenvolvido para aromatizar ambientes como escritórios, quartos de hotéis, motéis e etc..., perfumando o ambiente com ação prolongada. Diluir 1:4. Cloreto de didecil dimetil amônio, tensoativo não iônico, solvente, conservante essência e veiculo. Versões: lavanda, ação prolongada e tradicional. Galão de 5 litros.	GALÃO	615.00	35,000	21.525,00
00486	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE - Marca.: COMBATE	GALÃO	16,615.00	2,440	40.540,60
	Especialmente elaborado para proporcionar limpeza eficaz e maciez às mãos. Aspecto: Líquido viscoso cor: branco perolado odor: característico pH (tal qual): 6,5-8,5. Água: sodium C10-16 Pareth-2 sulfato C12-13 Pareth-2 sodium sulfato sodium chloride cocamide dea methylchloroisothiazolinone methylisothiazolinone hydrolyzed collagen glycol distearate sodium laureth sulfato parfum citric acid embalagem: Apresentado em bombonas plásticas lacradas contendo 05 litros	GALÃO			
	AMACIANTE DE ROUPAS - Marca.: MAXX	UNIDADE			
	Líquido concentrado para amaciar e perfumar roupas brancas e coloridas sua fórmula contém microcápsulas que liberam perfume. tipo Downy. Embalagem acondicionada com 500ML	UNIDADE			
	LIMPA ALUMÍNIO 05 LITROS - Marca.: MAXX	UNIDADE			
	Elaborado especialmente para limpeza de alumínio, aspecto líquido, cor limão: verde UVA: violeta pH (tal qual): > 2,5 Dedecilbenzeno sulfonato de sódio, nonil fenol etoxilado, corante e veiculo. Frasco com 05 litros. (Alumil Plus ou similar)	UNIDADE			
	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO COM 500ML - Marca.: C OMBATE	UNIDADE			
	Glicerinado, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com no mínimo 500ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 1 ano.	UNIDADE			
	LIMPADOR DESENGORDURANTE (AMPLA CONC.) - Marca.: M GALÃO	GALÃO			
	Aparência: líquido transparente, pH: 12,5 - 13,5, composição: água, alcalinizantes, sequestrantes, hidratos, dispersante, tensoativos não iônicos, solvente e corante, diluição até 1:60. Embalagem plástica com 05 LITROS, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	GALÃO			
	LIMPADOR DESENGORDURANTE (ME/EPP) - Marca.: MAXX GALÃO	GALÃO			
	Aparência: líquido transparente, pH: 12,5 - 13,5, composição: água, alcalinizantes, sequestrantes, hidratos, dispersante, tensoativos não iônicos, solvente e corante, diluição até 1:60. Embalagem plástica com 05 LITROS, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	GALÃO			
	ÁGUA SANITÁRIA (AMPLA CONC.) - Marca.: ALVEJ	UNIDADE			
	Com cloro ativo, 1000ml- concentração mínima 2,0% p/p e máxima de 2,5%p/p, uso geral, sem adição de corantes, fragancia ou quaisquer outra substancias. As embalagens devem ser opacas de plastico rígido e de dificil reputura, de modo não permitir interações do produto com o meio externo. Devem ser avaliado 06 meses de	UNIDADE			



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00487	acordo com as regulamentações técnicas da ANVISA. ÁGUA SANITÁRIA (ME/EPP) - Marca.: ALVEJ UNIDADE Com cloro ativo, 1000ml- concentração mínima 2,0% p/p e maxima de 2,5%p/p, uso geral, sem adição de corantes, fragancia ou quaisquer outra substancias. As embalagens devem ser opacas de plastico rigido e de dificil ruputura, de modo não permitir interações do produto com o meio externo. Devem ser avaliado 06 meses de acordo com as regulamentações técnicas da ANVISA.	4,154.00	2,420	10.052,68
00490	SACO PARA LIXO 50 LTS (AMPLA CONC.) - Marca.: SML PACOTE FLEXIVEIS Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 10 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT .	10,872.00	2,770	30.115,44
00491	SACO PARA LIXO 50 LTS (ME/EPP) - Marca.: SML FLEXI PACOTE VEIS Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 10 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT .	2,718.00	2,660	7.229,88
00492	SACO PARA LIXO 100LT (AMPLA CONC.) - Marca.: SML F PACOTE LEXIVEIS Confeccionado em polipropileno, material resistente, pacote com 05 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT	12,076.00	2,720	32.846,72
00498	PAPEL TOALHA 25X50MX8 COM 2 ROLOS (AMPLA CONC.) - Marca.: ABSOLUTO PACOTE Bobina Folha Simples Branco 25x50mx8 com 2 rolos	13,332.00	5,270	70.259,64
00499	PAPEL TOALHA 25X50MX8 COM 2 ROLOS (ME/EPP) - Marca.: ABSOLUTO PACOTE .: ABSOLUTO Bobina Folha Simples Branco 25x50mx8 com 2 rolos	3,335.00	5,140	17.141,90
00524	SACO PARA LIXO 15LT (AMPLA CONC.) - Marca.: SML FL PACOTE EXIVEIS Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 20 unidades.	13,464.00	2,800	37.699,20
00525	SACO PARA LIXO 15LT (ME/EPP) - Marca.: SML FLEXIVE PACOTE IS Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 20 unidades. LIXOPLAS/LEVFORT ou similar	3,366.00	2,850	9.593,10
00526	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS (AMPLA CONC.) - Marc FARDO a.: SML Para higiene das mãos com 1.000 folhas, resistencia e maciez de um produto premium 100% celulose de fibra virgem, alta absorção, branco, suave e resistente.	880.00	20,000	17.600,00
00527	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS (ME/EPP) - Marca.: S FARDO ML Para higiene das mãos com 1.000 folhas, resistencia e maciez de um produto premium 100% celulose de fibra virgem, alta absorção, branco, suave e resistente.	220.00	20,000	4.400,00
00533	SABAO EM PÓ DE 01KG (ME/EPP) - Marca.: ESPUMIL UNIDADE Remove as manchas na primeira lavagem, pó ultra fino de fácil dissolução, produto sustentável, OMO ou similar.	1,293.00	6,000	7.758,00
00534	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA (AMPLA CONC.) - Marca.: UNIDADE VOLK/VOLK Multiuso amarela, para Limpeza, cano longo, confeccionada em látex, isenta de costuras, forrada, palma antederrapante, ambidestra, nos tamanhos P, M e G, altamente impermeável, qualidade excelente, que proporcionando maior segurança quando manusear produtos químicos ou realizar tarefas em objetos frágeis ou lisos. Embalagem com data de validade e marca do fabricante.	3,525.00	7,000	24.675,00
00535	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA (ME/EPP) - Marca.: VOLK PAR /VOLK Multiuso amarela, para Limpeza, cano longo, confeccionada em látex, isenta de costuras, forrada, palma antederrapante, ambidestra, nos tamanhos P, M e G, altamente impermeável, qualidade excelente, que proporcionando maior segurança quando manusear produtos químicos ou realizar tarefas em objetos frágeis ou lisos. Embalagem com data de validade e marca do fabricante.	882.00	6,500	5.733,00
VALOR TOTAL R\$				636.193,12

Empresa: SAF COMERCIO DE LATICINIOS EIRELI; C.N.P.J. n° 05.955.980/0001-08, estabelecida à AC VICINAL 10 GLEBA TUCURUI POLO PESQUEIRO, ZONA RURAL, Novo Repartimento PA, (94) 3785-0213, representada neste ato pelo Sr(a). SUELY TEODORA DE ANDRADE, C.P.F. n° 019.390.362-83.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00172	LEITE PASTEURIZADO - Marca.: RANCHO DO LEITE Leite de espécie bovina com 3% de gordura, refrigerado, sem sujidades, embalagem plástica e resistente perfurações com peso líquido de 1 L, contendo informação nutricional, data de fabricação, data de validade e registro no m.a. validade mínima de 48 horas a partir da data do recebimento. Sendo transportado	PACOTE	10,050.00	5,580	56.079,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO  
CNPJ: 34.626.416/0001-31  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

00307	adequadamente em câmara fria e acondicionados em basqueta plástica de fácil higienização. BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE - Marca.: RANCHO DO LEI LITRO	1,130.00	7,980	9.017,40
-------	--	----------	-------	----------

TE  
produto de origem animal, refrigerado, com polpa de  
fruta sabor morango homogeneizado e pasteurizado,  
embalagem plástica de 01 litro, hermeticamente vedado  
com data de fabricação e validade impressa na embalagem  
sendo transportado adequadamente em câmara fria e  
acondicionado em basqueta plástica de fácil  
higienização. produto com validade mínima de até 45  
dias após processamento e suas condições deverão estar  
de acordo com a resolução RDC 276/05 e suas alterações  
posteriores produto sujeito a verificação no ato da  
entrega aos proceder. Administrativos determinados pela  
ANVISA ."

VALOR TOTAL R\$ 65.096,40

VALOR TOTAL GERAL R\$ 6.719.235,09

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**3.1.** Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal Que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada à vantagem.

**3.2. Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverá manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**3.3. Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

**3.4. Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

### 4. VALIDADE DA ATA.

**4.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, apartir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

**5.1.** A Administração poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, afim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

**5.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

**5.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço pratica do no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



Avenida dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 - Bairro Morumbi - CEP: 68.473-0000  
Telefone:94-3785-1120  
E-mail: pmnrgab@hotmail.com



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

---

**5.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**5.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

**5.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

**5.5.2.** Convocar os demais fornecedores para as segurari qual oportunidade de negociação.

**5.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**5.7.1.** Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

**5.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**5.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste setor nar superior à queles praticados no mercado; ou

**5.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**5.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ O CORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:**

**5.9.1.** Por razão de interesse público; ou

**5.9.2.** A pedido do fornecedor.

**6. DAS PENALIDADES.**

**6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

**6.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

---

pactuado nesta ata de registro de preço (art.5º, inciso X, do Decreto nº7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

**6.3.** O órgão participante deverá comunicar ao Órgão Gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **7. CONDIÇÕES GERAIS.**

**7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

**7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº7892/13.

**7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art.11,§4º do Decreto n.7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada e morderem, vai assinada pelas partes.

NOVO REPARTIMENTO - PA, 16 de novembro de 2021.

MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO  
C.N.P.J. nº 34.626.424/0001-88  
CONTRATANTE

I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA  
C.N.P.J. nº 10.612.468/0001-90  
CONTRATADO



Avenida dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 - Bairro Morumbi - CEP: 68.473-0000  
Telefone:94-3785-1120  
E-mail: pmnrgab@hotmail.com



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO**  
**CNPJ: 34.626.416/0001-31**  
**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

---

SAF COMERCIO DE LATICINIOS EIRELI  
C.N.P.J. nº 05.955.980/0001-08  
CONTRATADO

A. L. MARQUES E VILELA LTDA - EPP  
C.N.P.J. nº 83.736.793/0001-39  
CONTRATADO

L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO  
C.N.P.J. nº 25.034.346/0001-31  
CONTRATADO

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI  
C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02  
CONTRATADO

A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
C.N.P.J. nº 38.084.429/0001-87  
CONTRATADO

MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI  
C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54  
CONTRATADO

M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI  
C.N.P.J. nº 34.638.680/0001-95  
CONTRATADO